
Звіт
Головного управління ДФС у Херсонській області 

про виконання Плану роботи на перше півріччя 2016 року

№
з/п Зміст заходу . Відповідальні виконавці Термін

виконання Інформація про виконання

Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання встановлених завдань із надходження податків, зборів та інших платежів, а
також єдиного внеску до бюджетів та державних цільових фондів

1.1. Визначення прогнозних показників 
надходжень до загального та 
спеціального фондів державного та 
місцевих бюджетів у розрізі податків, 
зборів, інших платежів, єдиного 
внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування (далі 
-  єдиний внесок) та доведення їх до 
підпорядкованих ОДПІ (далі -  
підпорядковані ОДПІ) Г оловного 
управління ДФС у Херсонській 
області (далі -  ГУ ДФС) до 
виконання

Управління моніторингу 
доходів та обліково-звітних 
систем;
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

Протягом півріччя щомісячно здійснювався 
попередній розрахунок збору платежів до бюджетів 
усіх рівнів з подальшим уточненням протягом 
звітного періоду у встановлені терміни.
За результатами розроблені та доведені до 
підпорядкованих ОДПІ показники доходів 
державного та місцевих бюджетів та по сплаті 
єдиного соціального внеску (далі — єдиний внесок) 
наказами від 16.01.2016 № 13, 05.02.2016 № 52, 
13.04.2016 № 165, 15.04.2016 №168

1.2. Організація та координація роботи 
підпорядкованих ОДПІ щодо 
виявлення резервів збільшення 
надходження платежів до бюджетів

Управління податків і зборів
з юридичних осіб;
податків і зборів з фізичних
осіб;
аудиту;
організації роботи; 
відділи контролю за обігом 
та оподаткуванням 
підакцизних товарів; 
погашення боргу

Протягом
півріччя

Виконання завдань зі збору платежів до загального 
фонду державного бюджету склало 122,7 відс., 
бюджет додатково отримав 141,9млн.грн., до 
місцевих бюджетів -  126,1 відс., понад завдання до 
місцевих бюджетів залучено 235,3 млн.гривень.
3 метою координації роботи до підпорядкованих 
ОДНІ направлялись листи, телеграми та роз'яснення 
щодо вжиття заходів по забезпеченню надходжень 
задекларованих податкових зобов’язань та 
виявленню додаткових резервів надходжень до 
бюджетів, а саме:
1 2 -л и ст ів  щодо забезпечення виконання 
надходжень з податку на прибуток;
10 -л и ст ів  щодо забезпечення виконання 
надходжень з ГІДВ;
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328 -  листів, телеграм щодо виконання доведених 
завдань із забезпечення надходжень: податку на 
доходи фізичних осіб (далі - ПДФО), військового 
збору, єдиного внеску, стану контрольно- 
перевірочної роботи та інше;
2 -  листа щодо переліку боржників по яких 
підпорядковані ОДПІ зобов’язано першочергово 
подати позови до суду про погашення податкового 
боргу за рахунок коштів боржників;
9 -  листів про забезпечення надходжень платежів до 
місцевих бюджетів;
3 -  листа щодо новацій податкового законодавства, 
запобігання проявам корупції, про стан підготовки до 
курортно-туристичного сезону 2016 року.
Щоденно керівництву ГУ ДФС здійснюється 
підготовка аналітичних матеріалів про стан 
надходження податків і зборів, погашення 
податкового боргу до бюджетів усіх рівнів, трендів, 
рейтингу ХОДА тощо, в розрізі підпорядкованих 
ОДПІ, платників податків (окремо).
Вся інформація аналізується, приймаються 
організаційні рішення та доводяться до 
підпорядкованих ОДПІ завдання для виконання

1.3. Аналіз ефективності роботи 
підпорядкованих ОДПІ щодо 
збільшення надходжень платежів до 
бюджетів за рахунок 
унеможлив лення використання 
підприємствами реального сектору 
економіки інструментів мінімізації 
сплати податків та зборів

Управління моніторингу 
доходів та обліково-звітних 
систем

Протягом
півріччя

Щомісяця формувались аналітичні форми про стан 
надходження платежів до бюджетів усіх рівнів в 
розрізі джерел надходжень, податкових органів 
області, шляхів сплати, які розміщувались на 
мережевому диску Р/Оес1агеЮТ_2000/ Апа1іг_2016 
для інформації структурним підрозділам ГУ ДФС. 
Аналітичні форми використовувались для підготовки 
матеріалів на наради ДФС України, ГУ ДФС, тощо

1.4. Здійснення моніторингу надходжень 
до бюджетів усіх рівнів у розрізі 
джерел доходів, підпорядкованих 
ОДПІ, за видами економічної 
діяльності та визначальними 
платниками податків, виявлення 
резервів їх збільшення.
Підготовка відповідних аналітичних

Управління моніторингу 
доходів та обліково-звітних 
систем;
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

Щомісяця формувались аналітичні форми про стан 
надходження платежів до бюджетів усіх рівнів в 
розрізі джерел надходжень, податкових органів 
області, шляхів сплати, які розміщувались на 
Р/Сес1агеЮТ_2000/ Апа1іг_2016 для Інформації 
структурним підрозділам ГУ ДФС. Аналітичні форми 
використовувались для підготовки матеріалів на 
наради ДФС України, ГУ ДФС, тощо
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матеріалів керівництву ГУ ДФС

1.5. Організація роботи з відпрацювання 
"ризикових" суб’єктів 
господарювання з метою 
упередження формування 
необгрунтованого податкового 
кредиту

Управління моніторингу 
доходів та обліково-звітних 
систем

Протягом
півріччя

Інформація щодо відпрацювання "ризикових" 
суб’єктів господарювання направлялась до ДФС 
України листами від 01.02.2016 №624/8/21-22-20-01­
12, 26.02.2016 №1181/8/21-22-20-01-12, 01.04.2016 
№1948/8/21-22-20-01-12, 28.04.2016 № 2553/8/21-22­
20-01-12, 02.06.2016 №3249/8/21-22-20-01-12

1.6. Здійснення поглибленого синтезу 
показників діяльності суб’єктів 
господарювання -  виробників та 
переробників сільськогосподарської 
продукції, які перебувають на 
спеціальному режимі оподаткування 
діяльності у сфері сільського 
господарства

Управління моніторингу 
доходів та обліково-звітних 
систем

Протягом
півріччя

Інформація щодо відпрацювання "ризикових" 
суб’єктів господарювання направлялась до ДФС 
України листами від 19.01.2016 №357/8/21-22-20-01­
12, 04.02.2016 №695/8/21-22-20-01-12, 10.02.2016 
№851/8/21-22-20-01-12, 26.02.2016 № 1166/8/21-22­
20-01-12, 10.03.2016 №1456/8/21-22-20-01-12, 
23.03.2016 №1798/8/21-22-20-01-12, 22.04.2016 
№2442/8/21-22-07-01-12, 06.05.2016 № 2732/8/21-22­
07-01-12

1.7. Організація роботи щодо контролю за 
своєчасністю, достовірністю, 
повнотою нарахування та сплати 
податку на прибуток підприємств

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб

Протягом
півріччя

3 метою належної організацій кампанії декларування 
податку на прибуток за 2015 рік до підпорядкованих 
ОДПІ направлялись оглядові листи, завдання щодо 
контролю за правильністю визначення показників, 
що формують об’єкт оподаткування податку на 
прибуток, відпрацювання розбіжностей між 
податковою і фінансовою звітністю, щодо аналізу та 
приведення у відповідність балансу платників 
податку на прибуток, тощо (всього 15 листів). 
Проведено 2 семінари-наради: 05.02.2016 (протокол 
№1) -  обговорено новації та законодавчі зміни у 
податковому законодавстві з 01.01.2016 в частині 
справляння податку на прибуток та доведено 
завдання з метою належної організації кампанії 
декларування податку на прибуток за підсумками 
2015 року; 02.03.2016 (протокол №3) -  розглянуто 
попередні підсумки декларування податку на 
прибуток за 2015 рік, окреслено основні напрями 
роботи по організації відпрацювання встановлених в 
ході камерального огляду декларацій 
невідповідностей та ризиків заниження об’єкта 
оподаткування.
Керівництвом ГУ ДФС з 18 по 21 березня 2016 року
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проведено заслуховування керівників 
підпорядкованих ОДПІ, які відповідають за роботу 
підрозділів податків і зборів з юридичних осіб, 3 
питань стану відпрацювання підприємств, що мають 
ризики мінімізації об’єкта оподаткування з податку 
на прибуток та результати вжитих заходів.
За підсумками проведення кампанії декларування 
податку на прибуток за 2015 рік на ім’я начальника 
ГУ ДФС підготовлено доповідні записки стосовно 
отриманих результатів декларування податку на 
прибуток за 2015 рік (01.04.2016 № 22/21-22-12-04­
09); стосовно результатів аналізу рівня податкової 
віддачі прибуткових підприємств за підсумками 
декларування податку на прибуток за 2015 рік, 
відповідність темпів зростання отриманих ними 
доходів та нарахувань податку, також стосовно 
відпрацювання боржників з незначними сумами 
боргу по неегглачених податкових зобов’язаннях з 
податку на прибуток за результатами наданих 
декларацій за 2015 рік (01.04.2016 № 23/21-22-12-04­
09).
3 метою належної організації кампанії декларування 
податку на прибуток за І квартал 2016 року до 
підпорядкованих ОДПІ було направлено переліки 
підприємств з можливими ризиками для контролю за 
правильністю визначення показників, що формують 
об’єкт оподаткування податку на прибуток, 
відпрацювання розбіжностей між податковою І 
фінансовою звітністю, тощо. За результатами 
відпрацювання у травні -  червні на ім’я начальника 
ГУ ДФС готувались доповідні записки від 01.06.2016 
№60/21-22-12-04-09, 02.06.2016 №63/21-22-12-04-09

1.8. Забезпечення контролю за 
відпрацюванням економічної 
сутності збиткової та безприбуткової 
ф і нансово-господ аре ької діяльно сті 
платників у 2015 році шляхом 
проведення аналізу основних 
показників податкової та фінансової

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб

Протягом
півріччя

(після
подання
річних

декларацій)

Щоденно в період проведення кампанії декларування 
податку на прибуток за 2015 рік та І квартал 2016 
року здійснювався моніторинг підприємств, які 
задекларували від’ємне значення об’єкта 
оподаткування:.
За результатами декларування 2015 року 
545 платників або 10,5 відс. отримали збитки на
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звітності, отримання від платників 
відповідних пояснень

загальну суму 4,4 млрд.грн., 371 СГД або 7,2 відс. 
при наявності доходів задекларували відсутність 
фінансового результату.
Протягом березня п.р., після граничного терміну 
надання декларацій з податку на прибуток, зменшено 
кількість збиткових підприємств на 13 суб’єктів 
господарювання (далі -  СГ) з 558 СГ до 545 СГ та 
сума задекларованих ними збитків на 74,3 млн.грн. (з 
4 463,5 млн.грн. до 4 389,2 млн.грн.) шляхом подання 
уточнених декларацій.
За результатами декларування І кварталу 2016 року 
76 СГ або 20,8 відс. отримали збитки на загальну 
суму 4,5 млн.грн., 23 СГ або 6,3 відс. при наявності 
доходів задекларували відсутність фінансового 
результату.
В результаті відпрацювання було зменшено збитки у 
сумі 25,4 млн.грн. шляхом подання уточнених 
декларацій

1.9. Забезпечення контролю за повнотою 
та правильністю визначення 
державними підприємствами сум 
відрахування до державного бюджету 
частини чистого прибутку

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб

Протягом
півріччя

За результатами 2015 року розрахунки частини 
чистого прибутку (доходу), що підлягає сплаті до 
державного бюджету, надано 45 державними 
підприємствами. 3 них: 30 СГ отримали прибуток, 
15 СГ прозвітували про відсутність фінансово- 
господарської діяльності.
У IV кварталі 2015 року нараховано частину чистого 
прибутку у сумі 4,5 млн.грн., яку сплачено в повному 
обсязі. - 
Авансові внески з податку на прибуток при 
спрямуванні до бюджету дивідендів та частини 
чистого прибутку (доходу) суб’єктами 
господарювання сплачено протягом 2015 року у сумі 
798,3 тис.гривень.
За результатами І кварталу 2016 року розрахунки 
частини чистого прибутку (доходу), що підлягає 
сплаті до державного бюджету, надано 51 державним 
підприємством. 3 них: 17 СГ отримали прибуток, 
34 СГ прозвітували про відсутність. фінансово- 
господарської діяльності, 1 СГ -  задекларував 
збитки.
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Нарахування частини чистого прибутку склали 
3,2 млн.грн., з них сплачено живими коштами 
3,1 млн.грн., податковий борг виник по одному СГ у 
сумі 0,5 тис.грн. через відсутність коштів.
Авансові внески з податку на прибуток при 
спрямуванні до бюджету дивідендів та частини 
чистого прибутку (доходу) суб’єктами 
господарювання сплачено у сумі 491,3 тис.гривень.
3 метою контролю за повнотою нарахування, 
своєчасністю та повнотою сплати частини чистого 
прибутку (доходу) до підпорядкованих підрозділів 
направлялись оглядові листи від: 16.02.2016 
№1024/7/21-22-15-03-20, 17.05.2016 №3174/7/21-22­
12-04-15.
3 метою визначення повноти декларування частини 
чистого прибутку (доходу) відповідно до Порядку 
відрахування до державного бюджету частини 
чистого прибутку (доходу) державними унітарними 
підприємствами та їх об’єднаннями, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 
23.02.2011 №138, з урахуванням змін, внесених 
постановою Кабінету Міністрів України від 
30.12.2015 №1156 (далі -  Порядок) Розрахунки 
частини чистого прибутку (доходу) було 
співставлено з показниками фінансової звітності. 
Розбіжності між чистим прибутком (доходом) за 
звітний період, з якого здійснюються відрахування, 
та фінансовим результатом відповідно до форми 
2 усунуто в процесі відпрацювання

1.10. Організація роботи із забезпечення 
своєчасності, повноти нарахування та 
сплати ПДВ

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

Протягом півріччя обсяги позитивних нарахувань по 
деклараціях за грудень 2015 року, січень -  травень 
2016 року склали 349,2 млн.грн., у т.ч. позитивні 
нарахування по сільгосптоваровиробникам -  
84,4 млн.гривень. Сплачено податку на додану 
вартість станом на 01.07.2016 -  348,9 млн.гривень. 
Податкове навантаження по декларації з ПДВ по 
області в цілому за І півріччя 2016 року склало 
1,9 відсотка.
3 метою організації роботи підпорядкованих ОДПІ .
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щодо поліпшення рівня декларування ПДВ та 
добровільної сплати податку направлено 4 оглядових 
листа та 6 термінових телеграм.
За підсумками роботи січня -  червня 2016 року до 
загального фонду державного бюджету зібрано 
7,9 млн.грн. (141,9 відс.) податку на додану вартість, 
що на 2,3 млн.грн. більше доведеного індикативу 
(5,6 млн.гривень). 3 метою забезпечення належного 
адміністрування податку на додану вартість, зокрема, 
своєчасності, повноти нарахування та сплати податку 
до підпорядкованих підрозділів області направлено 
11 листів. Фізичними особами -  підприємцями 
задекларовано суму позитивних нарахувань 
8,3 млн.грн., сплачено 7,9 млн.гривень *

1.11. Організація роботи підпорядкованих 
ОДПІ щодо поліпшення рівня 
декларування позитивних нарахувань 
з ПДВ та добровільної сплати, за 
рахунок оперативного та якісного 
контролю за відповідністю 
задекларованих податкових 
зобов’язань показникам економічного 
розвитку

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

За І півріччя 2016 року добровільна сплата ПДВ СГ - 
юридичними особами складає 322 млн.грн. або 
92,3 відс. від загальної суми надходжень. і 
По деклараціях з ПДВ, поданих протягом І півріччя 
2016 року, за звітні періоди грудень 2015 року та 
січень - лютий 2016 року, при обсягах поставок у 
розмірі 521,4 млн.грн., фізичними особами -  
підприємцями задекларовано суму позитивних 
нарахувань 8,3 млн.грн., відповідно рівень| сплати 
позитивних нарахувань по деклараціях з ПДВ за 
звітний період по області в цілому склав 1,6 відсотка. 
3 метою належної організації роботи та поліпшення 
рівня декларування позитивних нарахувань з ПДВ СГ 
- юридичних осіб та фізичних осіб до 
підпорядкованих ОДПІ направлено 10 листів з 
питань недопущення згортання позитивних 
нарахувань з ПДВ, унеможливлення схем мінімізації 
податкових зобов'язань, про стан організації роботи 
та критичні зауваження щодо стану адміністрування 
ПДВ, Інше та проведено нараду з керівним складом 
ОДПІ (протокол від 15.01.2016 №1)

1.12. Здійснення контролю за 
достовірністю декларування 
платниками податку залишку 
від’ємного значення, сум ПДВ, який

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

Щомісячно проводиться аналіз податкової звітності з 
податку на додану вартість, ретельно досліджується 
та відпрацьовується задеклароване від’ємне 
значення, що включається до складу податкового
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після бюджетного відшкодування 
включається до складу податкового 
кредиту наступного періоду

кредиту поточного звітного (податкового) періоду у 
рядках 16.1 та 21 декларації з ПДВ. Станом на 
01.07.2016, по деклараціях з ПДВ за травень 2016 
року р.21 складає 486,7 млн.гривень.
По податкових деклараціях з ПДВ за лютий 2016 
року, поданих у березні п.р., сума від’ємного 
значення ПДВ, що зараховується до складу 
податкового кредиту наступного звітного періоду, 
фізичними особами -  підприємцями у р.21 декларації 
з ПДВ задекларовано на загальну суму 
6,3 млн.гривень.
3 метою належної організації роботи з питань 
правомірності формування від’ємного значення ПДВ, 
що зараховується: до складу податкового . кредиту 
наступного звітного періоду, підрозділам податків і 
зборів з фізичних осіб області протягом півріччя 
направлено 5 листів з обов’язковим дослідженням 
періодів та сум залишків від’ємного значення згідно з 
додатком 2 до декларації з ПДВ

1.13. Забезпечення контролю за 
платниками ПДВ по яких 
встановлено розбіжності при 
формуванні податкового кредиту 
(податкових зобов’язань) та 
фактичних даних їх контрагентів, 
зокрема за відпрацюванням 
податкових ризиків

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

Щомісячно проводилось дослідження СГ - 
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, по 

яких встановлено розбіжності при формуванні 
податкового кредиту (податкових зобов’язань) та 
фактичних даних їх контрагентів згідно з ІС 
"Співставлення податкового кредиту та податкових 
зобов’язань в розрізі контрагентів". Формувались 
списки таких платників для відпрацювання 
підпорядкованими ОДПІ. Окрема увага приділялась 
платникам яким надано пільги. До ОДПІ направлено 
5 листів

1.14. Організація роботи підпорядкованих 
ОДПІ щодо повноти та своєчасності 
опрацювання податкових декларацій 
з податку на додану вартість для 
підтвердження задекларованих до 
сплати сумам ПДВ, що підлягають 
перерахуванню до бюджету, та 
відображення в системі електронного 
адміністрування .

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

Обсяги позитивних нарахувань по деклараціях з ПДВ 
за грудень 2015. року, січень -  травень 2016 року у 
системі електронного адміністрування склали:
СГ - юридичних осіб -  349,2 млн.грн., у т.ч. 
позитивні нарахування по сІльгосптоваровиробникам 
становлять 84,4 млн.гривень. 3 них сплачено з 
електронних рахунків ПДВ станом на 01.07.2016 -  
348,9 млн.гривень;
СГ -  фізичних осіб -  8,3 млн.грн., з них сплачено з
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електронних рахунків — 7,9 млн.гривень.
3 питань відповідності задекларованих сум 
податкових зобов'язань з ПДВ, що підлягають сплаті 
СГ — юридичними та фізичними особами в системі 
електронного адміністрування ПДВ, до 
підпорядкованих ОДПІ направлено 18 листів

1.15. Організація роботи підпорядкованих 
ОДПІ щодо своєчасного бюджетного 
відшкодування ПДВ та упередження 
безпідставно заявлених платниками 
податків до відшкодування сум ПДВ. 
Здійснення контролю за 
правомірністю бюджетного 
відшкодування ПДВ

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

Протягом півріччя проведено в законодавчо 
встановлені терміни 71 перевірку всіх поданих 
декларацій з ПДВ за грудень 2015 року, січень — 
квітень 2016 року, по яких задекларовано до 
бюджетного відшкодування сума ГІДВ у розмірі 
161 млн.гривень.
За рахунок проведеної контрольно-перевірочної 
роботи упереджено незаконне відшкодування ПДВ 
(із врахуванням скасованих повідомлень-рішень 
поточного року) на суму 43,5 млн.гривень.
Протягом півріччя фізичними особами — 
підприємцями суми, які підлягають бюджетному 
відшкодуванню на рахунок платника у банку, в 
звітності з ПДВ не декларувалися

1.16. Організація та координація роботи 
підпорядкованих ОДГІІ щодо 
забезпечення повноти нарахування та 
сплати акцизного податку відповідно 
до діючих ставок податку на 
підакцизні товари, у т.ч. акцизного 
податку з роздрібного продажу 
підакцизних товарів

Відділ контролю за обігом 
та оподаткуванням 
підакцизних товарів

Протягом
півріччя

До бюджетів усіх рівнів мобілізовано акцизного 
податку з вироблених або імпортованих в Україну 
товарів -  1,3 млн.грн. або майже в тричі більше 
індикативного показника (559,1 тис.грн.), акцизного 
податку з роздрібного продажу підакцизних товарів — 
131,5 млн.грн. або 122 відс. Індикативного показника 
(107,8 млн.гривень)

1.17. Організація та контроль за 
достовірністю, повнотою 
нарахування та сплати екологічного 
податку, рентної плати, мита, податку 
на майно, єдиного податку

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

Для забезпечення повноти обліку платників рентної 
плати за спеціальне використання води та 
екологічного податку, до підпорядкованих ОДПІ 
направлено інформацію Департаменту екології та 
природних ресурсів ОДА стосовно переліку СГ, яким 
видано дозволи на спеціальне водокористування 
станом на 01.01.2016 та переліку СГ, яким видано 
дозволи на викиди, скиди та розміщення відходів у 
2016 році. За результатами:
перевірок податкових декларацій з рентної плати за 
користування надрами виявлено порушення, по яких



. .

24 СГ подали уточнюючі декларації до збільшення 
податкових зобов’язань на суму 0,64 тис.гривень. 
Крім того, за поданою податковою декларацією з 
рентної плати за користування надрами встановлено 
використання води СГ, якому Держгеонадр України 
призупинено дію спеціального дозволу на 
користування надрами. Інформацію повідомлено до 
Департаменту екології та природних ресурсів ОДА та 
державної екологічної інспекції в області для вжиття 
заходів;
камеральних перевірок податкових декларацій з 
рентної плати за спеціальне використання води (р. 7 
додатка 5 Розрахунку з рентної плати за спеціальне 
використання води) в частині додержання 
платниками визначених у дозволах на спеціальне 
використання води установлених річних лімітів 
використання води забезпечено обчислення плати у 
5-кратному розмірі по 17 СГ за обсяги перевищення, 
на суму 11,6 тис.гривень. Встановлено також 
випадки застосування неправильних ставок плати. За 
результатами проведеної роботи подано уточнюючі 
податкові декларації 53 СГ, якими збільшено 
податкові зобов’язання на 4,6 тис.грн.; 
поданої податкової звітності по рентній платі за 
спеціальне використання води проведено звірки 
обсягів використання підземних вод (за додатками з 
плати за спеціальне використання води) та обсягів 
видобутих підземних вод (за додатками з рентної 
плати за користування надрами). Встановлено 
розбіжності в задекларованих обсягах по 1 СГ, яким 
подано уточнюючу декларацію (додатковий обсяг 
14,2 тис.куб.м., на суму 1,4 тис.грн, сплачено у 
повному обсязі);
подання уточнюючих декларацій за наслідками 
перевірок поданої звітності по екологічному податку 
податкові зобов’язання по податку збільшено па 
19,5 тис.грн., нарахована сума штрафних санкцій -  
0,6 тис.грн.;
проведення звірок зареєстрованих платників рентної
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плати та екологічного податку з даними 
Департаменту екології та природних ресурсів, 
визначено З СГ, що мають дозволи та не звітують або 
декларують відсутність об’єкта оподаткування по 
рентній платі за спеціальне використання води та 
11 СГ, що мають дозволи та не звітують або 
декларують відсутність об’єкта оподаткування з 
екологічного податку. Переліки надано до 
Департаменту екології та природних ресурсів ОДА 
(лист від 19.05.2016 №1806/9/21-22-12-03-08) та 
державної екологічної Інспекції в області (лист від
19.05.2016 №1805/9/21-22-12-03-08). Крім того, за 
результатами відпрацювання переліку СГ, що мають 
дозволи, встановлено розбіжності по 2 СГ, які мають 
дозволи на викиди. СГ залучені до оподаткування, 
застосовано штрафні санкції на суму 
0,85 тис.гривень.
З метою розширення кола платників екологічного 
податку, у червні п.р. проводилась роз’яснювальна 
робота, зокрема, семінари-наради з представниками 
закладів, що надають послуги з приготування їжі для 
відпочиваючих у курортній зоні (пансіонати, 
санаторії, інші заклади розміщення, заклади 
громадського харчування), щодо необхідності 
оформлення дозволів на викиди стаціонарними 
джерелами забруднення та реєстрації платниками 
екологічного податку.
До державної екологічної інспекції у Херсонській 
області для врахування при проведенні рейдів та 
перевірок по виявленню порушень вимог 
природоохоронного законодавства надано переліки: 
закладів відпочинку та інших закладів, що надають у 
курортній зоні послуги з розміщення туристів та 
здійснюють приготування для них їжі (лист від
14.06.2016 №2194/9/21 -22-12-03 -09);
пунктів реалізації пального (лист від 17.06.2016 
№2274/9/21 -22-12-03-09).
За проведеним аналізом договорів оренди земельних 
ділянок державної та/або комунальної власності
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встановлено, що кількість договорів, у яких розмір 
орендної плати менший, ніж у Податковому кодексі 
України, по 314 договорах. За результатами 
роз’яснювальної роботи з орендарями забезпечено 
самостійне декларування платниками на 2016 рік 
податкових зобов’язань за ставками, не нижчими за 
мінімальний розмір, по 194 договорах ореиди 
(додатково задекларована сума на рік -  
7,6 млн.гривень).
3 метою організації роботи з адміністрування 
єдиного податку до підпорядкованих ОДПТ 
підготовлено та направлено 9 листів, аналітичних 
матеріалів, роз’яснень щодо питань пов’язаних з 
ад м ініструванням.
За результатами проведеної роботи надходження по 
єдиному податку складають 78,9 млн.грн. або 
119відс. від доведеного показника. Також, після 
закінчення граничного терміну подання декларацій 
платника єдиного податку за 2015 рік до 
декларування залучено 173 ФОП платників єдиного 
податку, з них до 61 ФОП застосовані штрафні 
санкції на суму 10,2 тис.гривень.
Підготовлено та направлено 58 листів, аналітичних 
матеріалів, роз’яснень щодо питань пов’язаних з 
адмініструванням екологічного податку, рентної 
плати, мита, податку на майно

1.18 Проведення аналізу звірок показників 
поданої податкової звітності по 
рентній платі за спеціальне 
використання води з даними 
обласного державного водного 
господарства.
Направлення інформації до 
підпорядкованих ОДГІІ для 
опрацювання

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб

Протягом
півріччя

Для забезпечення повноти обліку платників рентної 
плати за -спеціальне використання води, до 
підпорядкованих ОДПІ направлено інформацію 
Департаменту екології та природних ресурсів ОДА 
стосовно переліку СГ, яким видано дозволи на 
спеціальне водокористування станом на 01.01.2016.
За результатами проведення звірок визначено 3 СГ, 
що мають дозволи та не звітують або декларують 
відсутність об’єкта оподаткування. Перелік надано 
до Департаменту екології та природних ресурсів 
ОДА та державної екологічної інспекції в області 
(листи від: 02.06.2016 №2023/9/21-22-12-03-08, 
№2024/9/21-22-12-03-09) . .
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1.19 Організація роботи підпорядкованих 

ОДШ із забезпечення повноти 
нарахування та сплати податку на 
доходи фізичних осіб

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

3 метою організації роботи по адмініструванню 
податку на доходи фізичних осіб протягом півріччя 
до підпорядкованих ОДПІ підготовлено та 
направлено 18 листів, аналітичних матеріалів, 
роз’яснень щодо питань, пов’язаних з 
адмініструванням податку на доходи фізичних осіб.
За результатами проведеної роботи надходження по 
податку на доходи фізичних осіб до Державного 
бюджету України складають 226,6 млн.грн. та до 
місцевих бюджетів 636,5 млн.грн., що становить 
відповідно 124,8 відс. та 126,6 відс. виконання від 
доведених індикативних показників

1.20 Здійснення контролю за дотриманням 
платниками чинного законодавства з 
питань сплати єдиного внеску

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

Надходження єдиного внеску склали 893,8 млн.грн. 
або 104,4 відс. доведених індикативних показників

1.21 Організація роботи підпорядкованих 
ОДШ щодо забезпечення контролю 
за діяльністю самозайнятих осіб, які 
ймовірно задіяні в схемах ухилення 
від оподаткування

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

До ОДПІ підготовлено та направлено 11 листів, 
аналітичних матеріалів, роз’яснень щодо питань 
пов’язаних з адмініструванням. За результатами 
вжитих заходів 868 фізичних осіб — підприємців 
залучено до подання декларацій про майновий стан 
та доходи за 2015 рік після граничного терміну 
декларацій (09.02.2016), з них до 367 ФОП 
застосовано штрафні санкції на суму 79,4 тис.грн., 
сплачено 53,7 тис.гривень

1.22 Контроль за діяльністю суб’єктів 
господарювання юридичних та 
фізичних осіб, які порушують 
податкове законодавство при виплаті 
заробітної плати (без утримання 
податку на доходи фізичних осіб, 
виплати за рахунок не облікованої 
готівки, використання праці 
найманих осіб без укладання 
трудових угод)

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

За результатами контрольно-перевірочної роботи 
виявлено всього 57 порушень чинного законодавства 
при виплаті заробітної плати, та інших доходів 
громадянам, за результатами яких всього 
донараховано 3,8 млн.грн. податку на доходи 
фізичних осіб, штрафних санкцій та пені, до бюджету 
надійшло 824,8 тис. грн. або 22 відсотка

1.23 Впровадження організаційних заходів 
для підвищення ефективності роботи 
підпорядкованих ОД ПІ з погашення 
податкового боргу з метою 
спрямування надходжень у рахунок

Відділ погашення боргу Протягом
півріччя

3 метою забезпечення надходження коштів до 
бюджетів усіх рівнів, контролю за повнотою 
застосованих заходів стягнення 15.04.2016 проведено 
заслуховування податкових керуючих ОДПІ в розрізі 
СГ, складено протокол заслуховування від 15.04.2016
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погашення податкового боргу до 
державного бюджету

№1 з переліком завдань щодо проведення відповідної 
роботи.
Здійснюється постійний моніторинг вжитих заходів 
стягнення по відношенню до боржників СГ -  
юридичних осіб. Узагальнені відомості надаються 

від підпорядкованих ОДПІ щомісячно до 6 числа у 
вигляді контрольної інформації про стан погашення 
податкового боргу у розрізі боржників, податкових 
керуючих та заходів погашення податкового боргу

1.24 Організація роботи щодо погашення 
заборгованості підприємств — 
позичальників іноземних кредитів, 
залучених державою або під державні 
гарантії

Відділ погашення боргу Протягом
півріччя

Кредиторські вимоги по погашенню заборгованості 
підприємств — позичальників іноземних кредитів 
залучених державою або під державні гарантії, 
включені до реєстру вимог кредиторів по справі 
банкрутства від 18.05.2009 №5-31-Б-09 ВАТ "ХБК"

1.25 Забезпечення виконання рішень суду, 
пов’язаних зі стягненням податкового 
боргу за рахунок коштів та майна 
боржників

Відділ погашення боргу Протягом
півріччя

Проведена інвентаризація боргу по всіх СГ, що не 
були охоплені позовами про його стягнення за 
рахунок коштів або майна боржників у зв’язку з 
відсутністю фінансування на сплату судового збору у 
минулому році (645 позовів на суму 22,5 млн.грн.), 
визначено пріоритет подачі позовів до суду 
(56 позовів на суму 18,6 млн.гривень).
Здійснюється постійний моніторинг отриманих 
дозволів суду на погашення боргу за рахунок 
реалізації майна, яке перебуває в податковій заставі 
та визначений стан їх практичного відпрацювання 
підпорядкованими ОДПІ. 3 початку року для 
реалізації на біржу передано майна оціночною 
вартістю 1,8 млн.грн., що складає 123,5 відс. від 
сумарного індикативного показника на перше 
півріччя (1,5 млн.гривень).
Реалізовано майна боржників та погашено 
податкового боргу на суму 0,65 млн.гривень.

1.26 Здійснення заходів щодо дотримання 
умов договорів про розстрочення та 
відстрочення грошових зобов’язань 
(податкового боргу) платників 
податків

Відділ погашення боргу Протягом
півріччя

Протягом півріччя погоджено 38 рішень про 
розстрочення сплати податкового боргу та грошових 
зобов’язань на загальну суму 7,4 млн.гривень. 
Випадків прийняття рішень про розстрочення без 
попереднього погодження не відбувалось
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1.27 Організація та координація роботи 

щодо:
виявлення, обліку та розпорядження
безхазяйним майном;
опису майна в податкову заставу

Відділ погашення боргу Протягом
півріччя

Протягом півріччя відпрацьовано 27 об’єктів, майна з 
ознаками безхазяйності не виявлено.
Забезпечено виконання індикативних показників 
надходження до бюджету коштів від реалізації 
безхазяйного майна до:
державного бюджету на 126,1 вІдс. (завдання 
145,9 тис.грн., надходження склали -  184 тис.грн.); 
місцевих бюджетів -  на 139,2 відс. (завдання 
64 тис.грн. надходження склали -  89,1 тис.гривень)

1.28 Розгляд пропозицій підприємств і 
організацій щодо розстрочення 
(відстрочення) сплати грошових 
зобов’язань (податкового боргу). 
Підготовка відповідних рішень згідно 
з вимогами чинного законодавства та 
здійснення контролю за виконанням 
умов договорів розстрочення 
(відстрочення)

Відділ погашення боргу Протягом
півріччя

Протягом півріччя погоджено 38 рішень про 
розстрочення сплати податкового боргу та грошових 
зобов’язань на загальну суму 7,4 млн.гривень. 
Випадків прийняття рішень про розстрочення без 
попереднього погодження не відбувалось. 
Забезпечено надходження розстрочених платежів за 
термінами сплати в повному обсязі

1.29 Забезпечення скорочення 
податкового боргу. Вжиття заходів, 
спрямованих на зменшення кількості 
підприємств-боржникІв та загальної 
суми податкового боргу

Відділ погашення боргу Протягом
півріччя

За результатами проведеної роботи, станом на 
01.07.2016 податковий борг скорочено на суму 
29,9 млн.грн. або 6,8 відс. (з 440,4 млн.грн. до 
410,5 млн.гривень)

1.30 Надання методичної і практичної 
допомоги підпорядкованим ОДПІ 
щодо забезпечення виконання 
завдань, зокрема з надходжень 
платежів до бюджетів, погашення 
податкового боргу, виявлення 
додаткових джерел надходжень тощо

Структурні підрозділи Протягом
півріччя

3 метою забезпечення надходження коштів до 
бюджетів усіх рівнів, контролю за повнотою 
застосованих заходів стягнення 15.04.2016 проведено 
заслуховування податкових керуючих ОДПІ в розрізі 
СГ, складено протокол заслуховування від 15.04.2016 
№1 з переліком завдань щодо проведення відповідної 
роботи

Розділ 2. Організація проведення контрольно-перевірочної роботи

2.1. Організація, координація та 
супроводження роботи 
підпорядкованих ОДПІ з питань 
проведення (забезпечення участі у 
проведенні) перевірок дотримання 
суб’єктами господарювання вимог

Управління аудиту; 
податків І зборів з фізичних 
осіб;
Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

Протягом півріччя проведено 212 документальних 
перевірок, з них узгоджено 182.
За результатами до бюджету донараховано
74.1 млн.грн., сплачено за актами перевірок
8.1 млн.грн., у т.ч.:
23 планових документальних перевірок -  до бюджету
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податкового, митного, валютного та 
іншого законодавства України

дїо донараховано 12,4 млн.грн., узгоджено 2,7 млн.грн., 
які сплачені до бюджету в повному обсязі;
159 позапланових документальних перевірок -  до 
бюджету донараховано 61,7 млн.грн., узгоджено 
11,1 млн.грн., з яких сплачено 5,4 млн.гривень.
Рівень стягнення донарахованих сум по області склав 
57,8 відс. при середньому показнику по Україні 
43,7 відсотка.
За результатами проведених документальних 
планових перевірок фізичних осіб - підприємців 
визначено 3,5 млн.грн. грошових зобов’язань, з яких 
узгоджено 770,9 тис.грн. (або 22,2 відс від 
донарахованих сум), до бюджету надійшло 
574,3 тис.грн. (74,5 відсотка).
Протягом звітного періоду підпорядкованими ОДПІ 
застосовано штрафних санкцій за порушення 
термінів надання звітності або її ненадання та за 
недотримання термінів сплати узгоджених 
податкових зобов’язань у сумі 132,7 тис.гривень. 
Сплачено 123,6 тис.гривень

2.2. Організація роботи територіальних 
органів ДФС щодо проведення 
фактичних перевірок з дотримання 
суб’єктами господарювання норм 
законодавства з питань регулювання 
обігу готівки, порядку здійснення 
платниками податків розрахункових 
операцій, ведення касових операцій, 
наявності ліцензій, дотримання 
роботодавцем законодавства щодо 
укладення трудового договору, 
оформлення трудових відносин 3 
працівниками (найманими особами) 
тощо

Управління аудиту; 
податків і зборів з фізичних 
осіб;
відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

Протягом півріччя проведено 180 фактичних 
перевірок, донараховано 3,7 млн.грн., (узгоджено 
1,5 млн.гривень). Рівень узгодженості донарахованих 
сум склав 39,3 відсотка. Рівень стягнення узгоджених 
донарахованих сум -  35,2 відс. (519 тис.гривень).
Крім того забезпечено надходжень за актами 
перевірок минулих років у сумі 181,9 тис.гривень. 
Станом на 01.07.2016 за підсумками участі у складі 
міжвідомчих робочих груп з легалізації найманої 
праці, а також проведеної фіскальними органами 
Херсонської області контрольно-перевірочної та 
роз’яснювальної роботи, в області виявлено 6298 
осіб, праця яких використовувалась без належного 
оформлення трудових відносин та сплати податків. 
Внаслідок вжитих заходів до бюджету надійшло 
1,8 млн.гривень. До державної реєстрації залучено 
1.51.1 фізичних осіб, внаслідок чого сума сплачених 
податків склала 444,4 тис.гривень.
Проведено 87 перевірок суб’єктів господарювання,



17

2.3. Організація проведення 
підпорядкованими ОДПІ 
камеральних перевірок податкової 
звітності згідно з вимогами чинного 
законодавства

Управління податків і зборі 
з юридичних осіб

які здійснюють оптово-роздрібну торгівлю 
алкогольними напоями та тютюновими виробами. За 
підсумками проведених перевірок донараховано 
1,1 млн.гривень. Сплачено фінансових санкцій у сумі 
564,8 тис.гривень

Протягом
півріччя

За результатами здійснених камеральних перевірок 
звітності з податку на прибуток всього донараховано 
грошових зобов’язань на загальну суму 
247,9 тис.грн., у т.ч.:
основного платежу з податку на прибуток разом із 
штрафною санкцією відповідно до ст. 123 Кодексу -  
у сумі 4 тис. грн.;
штрафних санкцій за неподання або несвоєчасне 
подання податкової звітності (згідно зі 
ст. 120 Кодексу) -  у сумі 51,1 тис. грн.; 
штрафних санкцій за порушення правил сплати 
(перерахування) податку (згідно зі ст. 126 Кодексу) -  
у сумі 192,8 тис. гривень.
Камеральні перевірки з податку на додану вартість 
проводяться в повному обсязі. За результатами 
камеральних перевірок по СГ складені акти та 
сформовано податкове повідомлення-рішення, яким 
донараховано ПДВ у сумі 1,7 млн.грн, в т.ч. 
основного платежу -  1,4 млн.грн, штрафних санкцій 
— 352,1 тис.гривень.
Під час проведення камеральних перевірок 
податкової звітності з екологічного податку виявлено 
порушення по 37 деклараціях (застосування старих 
ставок). Внаслідок подання уточнюючих декларацій 
податкові зобов’язання по податку збільшено на 
19,5 тис.грн., нарахована сума штрафних санкцій -  
0,6 тис.гривень.
Встановлено також випадки застосування 
неправильних ставок рентної плати за спеціальне 
використання води. За результатами проведеної 
роботи подано уточнюючі податкові декларації 
53 СГ, якими збільшено податкові зобов’язання на 
4,6 тис.гривень.
По рентній платі за користування надрами по
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виявлених порушеннях 24 СГ подали уточнюючі 
декларації з них:
по 20 СГ збільшено податкові зобов’язання на суму 
0,6 тис.грн. та донараховані штрафні санкції у сумі 
1.9,1 грн.;
по 4 СГ податкові зобов’язання не змінились у 
зв’язку з відсутністю об’єкта оподаткування та у 
зв’язку з тим, що СГ при розрахунку використовують 
фактичну ціну реалізації

2.4. Організація роботи підпорядкованих 
ОДПІ щодо перевірок діяльності 
суб’єктів господарювання, які 
порушують податкове законодавство 
при виплаті заробітної плати

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

За результатами контрольно-перевірочної роботи 
виявлено всього 57 порушень чинного законодавства 
при виплаті заробітної плати та інших доходів 
громадянам, за результатами яких всього 
донараховано 3,8 млн.грн. податку на доходи 
фізичних осіб, штрафних санкцій та пені, до бюджету 
надійшло 824,8 тис.грн. або 22 відсотка

2.5. Організація роботи підпорядкованих 
ОДПІ щодо проведення перевірок 
суб’єктів господарювання з питань 
правомірності заявлених ними до 
відшкодування з бюджету сум ПДВ

Управління податків І зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

Протягом півріччя проведено 56 камеральних 
перевірок декларацій з ПДВ та 15 документальних 
виїзних перевірок з питань правомірності заявлених 
до відшкодування з бюджету сум ПДВ.
Перевірки суб’єктів господарювання з питань 
правомірності заявлених ними до відшкодування з 
бюджету сум ПДВ не проводились

2.6. Відпрацювання "ризикових" суб’єктів 
господарювання, які мають відносини 
з "сумнівними" контрагентами, для 
руйнування схем мінімізації 
податкових зобов’язань та ухилення 
від оподаткування

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

Протягом півріччя на етапі ранньої податкової 
діагностики згідно з ЄРПН виявлено ряд СГ, які 
формують податковий кредит з ознаками ризику 
іншим платникам податків. За результатом аналізу 
сформовано схеми руху та направлено 13 службових 
записок до оперативного управління.
Отриману інформацію від оперативного управління, 
для врахування в роботі у кількості 8 листів, 
направлено до підпорядкованих ОДПІ.
До підпорядкованих ОДПІ направлено 2 оглядових 
листи щодо виявлення та руйнування схем ухилення 
від сплати ПДФО.
За результатами відпрацювання проведено 
документальні перевірки, внаслідок чого юридичним 
особам донараховано 24,5 тис.грн. ПДФО, з них до 
бюджету надійшло 4,5 тис.грн. податку та штрафних
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санкцій; фізичним особам донараховано 
144,3 тис.гривень ПДФО, з них до бюджету надійшло 
72,4 тис.грн. податку та штрафних санкцій

2.7. Забезпечення належного контролю за 
дотриманням суб’єктами ЗЕД вимог 
чинного законодавства при 
переміщенні товарів через митний 
кордон України та подальшого їх 
обігу на митній території України, з 
метою запобігання втрат бюджету

Управління аудиту Протягом
півріччя

Проведено 5 позапланових документальних 
иевиїзних перевірок з питань дотримання митного 
законодавства. За результатами перевірок до 
бюджету донараховано 11,2 млн.грн., сплачено 
0,5 млн.гривень

2.8. Організація та координація роботи 
підпорядкованих ОДПІ щодо 
проведення перевірок платників 
податків з питань повноти 
нарахування і сплати податків під час 
здійснення контрольованих операцій

Управління аудиту Протягом
півріччя

Здійснено 6 перевірок з питань повноти нарахування 
і сплати податків під час здійснення контрольованих 
операцій. До бюджету донараховано 844,8 тис.грн., з 
яких сплачено 365,4 тис.гривень. Термін узгодження 
(сплати) на суму 365,4 тис.грн. не настав., на суму 
114 тис.грн. оскаржується платником у судовому 
порядку на рівні Херсонського окружного 
адміністративного суду

2.9. Формування, затвердження та 
супроводження планів-графіків 
проведення документальних 
планових перевірок суб’єктів 
господарювання -  юридичних та 
фізичних осіб

У правління аудиту; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

Плани-графІки проведення документальних 
перевірок суб’єктів господарювання до ДФС України 
направлені листами від 12.01.2016 №1/8/21-22-14-07- 
08/дск - на І квартал 2016 року, 13.04.2016 №12/8/21- 
22-14-07-08/дск - на II квартал 2016 року.
Для включення суб’єктів господарювання -  
юридичних та фізичних осіб-підприємців до плану -  
графіку на І квартал 2016 року до підпорядкованих 
ОДПІ направлялись листи з переліками юридичних 
осіб, які мають найбільші ризики щодо мінімізації 
податків та переліки ФОП, які мають найбільші 
ризики щодо мінімізації податків. За результатами 
опрацювання пропозицій, наданих підпорядкованими 
підрозділами податків і зборів з фізичних осіб, щодо 
формування плану-графіку документальних 
перевірок на І квартал 2016 року включено 
5 юридичних осіб та 18 фізичних осіб-підприємців. 
Протягом І кварталу п.р. для включення суб’єктів 
господарювання-юридичиих та фізичних осіб- 
підприємців до плану-графіку на II квартал 2016 року 
до ОДПІ направлено листи з переліками юридичних
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осіб та ФОП, які мають найбільші ризики щодо 
мінімізації податків.
За результатами опрацювання пропозицій щодо 
формування плану -  графіку документальних 
перевірок на II квартал 2016 року включено 
7 юридичних осіб та 18 фізичних осіб -  підприємців

2.10.
2.10.1.

2.10.2.

2.10.3.

Здійснення аналізу: 
причин скасування оскаржених в 
адміністративному порядку 
податкових повідомлень-рішень, 
прийнятих за результатами 
документальних планових перевірок 
суб’єктів господарювання;
порушень податкового законодавства 
щодо використання суб’єктами 
господарювання схем і механізмів 
утворення
збитковості/малоприбутковостІ, 
заниження доходу/податкових 
зобов’язань з ПДВ, виявлених у ході 
документальних перевірок;

результатів контрольно-перевірочної 
роботи, у т.ч. з питань валютного 
контролю та оподаткування у сфері 
ЗЕД.
Надсилання оглядових листів 
підпорядкованим ОДПІ для 
врахування при проведенні 
контрольно-перевірочної роботи;

Управління аудиту Протягом
півріччя Протягом півріччя .забезпечено виконання 

рейтингового показника "якість матеріалів 
перевірок", відсоток скасованих податкових 
повідомлень-рішень складає 0,4 відс., при 
середньому показнику по Україні 2 відсотка.

За результатами документальних перевірок 
встановлено порушення по користуванню 
податковими пільгами, як наслідок, зруйновано 
схеми і механізм утворення збитковості, які 
використовували платники податків. За результатами 
перевірок зменшено задекларовані збитки на суму 
35,5 млн.гривень.
Крім того, зменшено відшкодування ПДВ з бюджету 
на суму 4,3 млн.гривень.
Здійснено 55 перевірок (8 планових, 
47 позапланових). Порушення валютного 
законодавства встановлені по 44 перевірках, як 
наслідок, до бюджету донараховано пені та 
штрафних санкцій на суму 4,7 млн.грн., з яких 
надійшло майже 2 млн.гривень

2.10.4. причин та оцінка фактів порушень 
платниками податків вимог 
податкового законодавства, 
виявлених у ході перевірок з питань 
достовірності заявлених до 
бюджетного відшкодування сум 
ПДВ.
За результатами аналізу надання

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб; 
податків і зборів з фізичних 
осіб

Протягом
півріччя

В ході перевірок задекларованих сум бюджетного 
відшкодування встановлено, що основними 
порушеннями платників податків є включення до сум 
бюджетного відшкодування розрахунку коригування 
податкового зобов’язання ПДВ, формування 
бюджетного відшкодування за рахунок схемного 
кредиту.
Перевірки фізичних осіб-підприємців з питань
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керівництву ГУ ДФС відповідної 
інформації

правомірності заявлених ними до відшкодування з 
бюджету сум ПДВ не проводились

2.11. Забезпечення своєчасної організації 
та ефективності контрольно- 
перевірочних заходів за рішеннями 
суду (слідчого судді)

Управління аудиту Протягом
півріччя

Надійшло 18 ухвал суду, з них: 9 -  відпрацьовано, за 
результатами перевірок до бюджету донараховано 
752,2 тис.гривень. Повернуто ініціаторам з поважних 
причин 8 ухвал

2.12. Проведення перевірок суб'єктів 
господарювання з питань дотримання 
вимог законодавства, яке регулює 
відносини у сфері виробництва та 
обігу спирту, спиртовмісної 
продукції, нафтопродуктів, палива 
моторного альтернативного, 
скрапленого газу, алкогольних напоїв 
І тютюнових виробів тощо

Відділ контролю за обігом 
та оподаткуванням 
підакцизних товарів

Протягом
півріччя

Протягом І півріччя проведено 87 перевірок суб’єктів 
господарювання, які здійснюють оптово-роздрібну 
торгівлю алкогольними напоями та тютюновими 
виробами. За результатами проведених перевірок 
донараховано 1,1 млн.гривень. Сплачено фінансових 
санкцій у сумі 564,8 тис.гривень

2.13. Здійснення контролю за дотриманням 
платниками чинного законодавства з 
питань сплати єдиного внеску

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

За результатами контрольно-перевірочної роботи в 
частині упередження ухилення від сплати єдиного 
соціального внеску по проведеній 71 документальній 
перевірці СГ визначено єдиного внеску у сумі 
6,1 млн.грн., до бюджету надійшло 269 тис.грн. або 
4,4 відсотка

2.14. Проведення перевірок достовірності 
відомостей, передбачених: 
пунктом 2 частини п ’ятої статті 5 
Закону України "Про очищення 
влади";
статтею 12 Закону України "Про 
засади запобігання і протидії 
корупції"

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

Протягом півріччя підпорядкованими підрозділами 
здійснювався інформаційний обмін з суб'єктами 
інформаційних відносин з питань проведення 
перевірок відомостей зазначених державними 
службовцями та посадовими особами 
уповноваженими на виконання функцій держави, у 
деклараціях про майно, доходи, витрати і 
зобов’язання фінансового характеру, передбачених: 
Законами України від 16.09.2014 №1682-УИ "Про 
очищення влади" (із змінами та доповненнями), 
07.04.2011 №3206-УІ "Про засади запобігання і 
протидії корупції" (із змінами та доповненнями) та 
вимог Порядку проведення перевірок по фінансовому 
контролю, затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 13.03.2015 №333, згідно з їх 
компетенцією.
За результатами інформаційного обміну з суб'єктами 
інформаційних відносин підпорядкованими



підрозділами податків і зборів з фізичних осіб 
органів ДФС Херсонської області протягом півріччя з 
урахуванням передбачених термінів для проведення 
перевірок завершено 2349 перевірок, передбачених: 
Законом України "Про очищення влади" за запитами, 
які отримано наприкінці 2015 року, а також у 
2016 році. За результатами таких перевірок, у 2016 
році встановлено 13 випадків недостовірності 
відомостей щодо наявності майна (майнових прав), а 
також 2 випадки невідповідності відомостей щодо 
вартості майна (майнових прав) наявній податковій 
інформації. Всі висновки про проведення перевірок 
направлено керівникам органів, до компетенції яких 
належить проведення перевірки відповідних 
відомостей, для прийняття рішення про застосування 
заборон до посадової особи згідно з цим Законом. 
Враховуючи норми чинного законодавства, органи 
ГУ ДФС з квітня 2015 року активно задіяні у 
проведенні перевірок з фінансового контролю. 
Загальний алгоритм проведення таких перевірок 
визначений п.7 Порядку №333, при цьому терміни 
для проведення таких перевірок не визначені.
В цілому по області у 2015 році до територіальних 
органів ГУ ДФС надійшло понад 24,1 тис. копій 
декларацій про майно, доходи, витрати і зобов’язання 
фінансового характеру, які подані суб’єктами 
декларування за 2014 звітний рік. Найбільшу 
кількість таких копій декларацій отримано 
Херсонською ОДПІ -  10870 шт., що складає понад 
45 відс. від загальної кількості отриманих декларацій. 
За 2015-2016 роки завершено 16,5 тис. перевірок 
копій декларацій, які отримано у 2015 році, що 
складає 68,4 відс. від загальної отриманої кількості. 
На стан завершення таких перевірок значною мірою 
впливають терміни для отримання необхідної 
Інформації від Інших суб’єктів інформаційних 
відносин. Зокрема, отримання від територіальних 
органів земельних ресурсів у повному обсязі 

________________ інформації про всі земельні ділянки декларантів,

22 ___________ __________________________________________ ____________
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що були зареєстровані у державному реєстрі 
земель до 01.01.2013. Також, вплинули процеси 
реорганізації органів ДА1 УМВС у регіональні 
сервісні центри МВС.
За результатами проведених перевірок, встановлено 
471 випадок недостовірностей відомостей, 
зазначених суб’єктами декларування у деклараціях за 
2014 звітний рік. Відповідно до вимог Порядку 
№333, за кожним випадком встановлених 
недостовірностей, органами ГУ ДФС надіслані 
відповідні повідомлення до спеціально 
уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції, а 
також до керівників установ та організацій, де 
працюють декларанти.
Норми статті 12 Закону України від 07.04.2011 
№3206-VI визначають граничний термін для подання 
декларацій за минулий рік — до 1 квітня. Відповідно, 
у квітні-травиі 2016 року до територіальних органів 
ГУ ДФС надійшло понад 20,5 тис. копій декларацій 
за 2015 звітний рік, з яких станом на 01.06.2016 
перевірено 459 копій декларацій

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом спирту, алкогольних напоїв і тютюнових виробів

3.1. Підготовка та надання до ДФС 
пропозицій щодо обсягів 
виготовлення марок акцизного 
податку. Забезпечення контролю за 
зберіганням, обліком, продажем та 
використанням марок акцизного 
податку

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

Протягом півріччя до ДФС України направлено 6 
листів (зведені заявки-розрахунки) на виготовлення 
необхідної кількості марок акцизного податку

3.2. Забезпечення контролю за 
своєчасністю І повнотою 
перерахування платежів до бюджету 
суб’єктами господарювання за 
отримані (подовжені) ліцензії на 
право здійснення оптової торгівлі 
спиртом, оптової та роздрібної 
торгівлі алкогольними напоями і

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

Протягом півріччя перераховано до бюджету за 
отримані (подовжені ліцензії) 13 млн.грн. або 
115 відс. індикативного показника (11,3 млн.грн.) від: 
ліцензування роздрібної торгівлі надійшло 
9 млн.грн.;
ліцензування виробництва та оптової торгівлі 
надійшло 4 млн.гривень
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тютюновими виробами

3.3. Організація роботи щодо видачі 
ліцензій на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями та 
тютюновими виробами

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

За перше півріччя видано 3277 ліцензій, з них 1786 
на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями, 
1491 -  тютюновими виробами.
Подовжено дію 3489 ліцензій, з них 2066 -  на право 
роздрібної торгівлі алкогольними напоями, 1423 -  
тютюновими виробами

3.4. Наповнення єдиного ліцензійного 
реєстру виданих, переоформлених, 
анульованих ліцензій на роздрібну 
торгівлю, виданих дублікатів ліцензій 
і ліцензій визнаних недійсними

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

Анульовано 355 ліцензій, з них 194 -  алкогольними 
напоями, 161 -  тютюновими виробами. 
Переоформлено 96 ліцензій, з них 52 на право 
роздрібної торгівлі алкогольними напоями, 44 -  
тютюновими виробами.
Видано 4 дублікати ліцензій на право роздрібної 
торгівлі алкогольними напоями

3.5. Дослідження задекларованих 
неоподаткованих оборотів, заявлених 
у деклараціях акцизного податку, та 
організація роботи по їх 
підтвердженню відповідно до бази 
даних "Митниця" з метою 
правомірності користування 
пільгами.
За результатами роботи надання 
відповідної інформації до ДФС

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

На території області експортні операції з 
підакцизними товарами протягом звітного періоду не 
здійснювались.
До ДФС України направлено 6 листів - звітів щодо 
аналізу задекларованих неоподаткованих оборотів

3.6. Організація роботи щодо 
упередження використання схем 
мінімізації платниками акцизного 
податку, проведення документальних 
перевірок підприємств-виробників 
алкогольних напоїв

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

У першому півріччі проведено перевірку 
підприємства-виробника ТОВ "ДМК "Таврія". За 
підсумками перевірки складено довідку

3.7. Забезпечення контролю за 
отриманням спирту, його цільовим 
використанням, проведення 
зустрічних перевірок постачальників 
та одержувачів спирту, аналіз звітів 
підприємств про отримання та 
використання спирту, даних нарядів, 
бухгалтерського і складського обліку

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

3 метою вжиття вичерпних заходів недопущення 
ухилення від сплати акцизного податку, щомісячно 
здійснювалась звірка задекларованих обсягів 
реалізації з даними звітів за ф 1-РС та 2-РС. 
Розбіжностей не встановлено
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3.8. Контроль за дотриманням 

підпорядкованими ОДШ 
правомірності оформлення довідок 
про обсяги і мету використання 
спирту, з урахуванням розрахунків 
прогнозної потреби спирту, довідок 
векселедавців про цільове 
використання спирту та виробничих 
потужностей

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

Довідки про обсяги і мету використання спирту, 3 
урахуванням розрахунків прогнозної потреби спирту, 
довідки векселедавців про цільове використання 
спирту та виробничих потужностей протягом 
звітного періоду виробникам не видавались

3.9. Забезпечення контролю за роботою 
представників ГУ ДФС на акцизних 
складах підприємств, що виробляють 
лікеро-горілчані вироби, та 
податкових постах підприємств, що 
використовують спирт за нульовою 
ставкою

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

На території Херсонської області відсутні діючі 
акцизні склади та податкові пости підприємств -  
виробників спирту, лікарських засобів, продуктів 
органічного синтезу та біопалива, нафтопродуктів.
На території області зареєстровано 5 податкових 
постів на підприємствах виноробної галузі

3.10. Вжиття заходів щодо виявлення 
фактів необлікованого виготовлення 
підакцизної продукції та її реалізації 
без сплати акцизного податку 
підприємствами виробниками

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

Протягом півріччя фактів щодо необлікованого 
виготовлення підакцизної продукції та її реалізації 
без сплати акцизного податку підприємствами 
виробниками не встановлено

3.11. Організація роботи щодо здійснення 
контролю за цільовим використанням 
біоетанолу. бензолу 
кам’яновугільного, метанолу 
технічного та нафтопродуктів, які 
використовуються як сировина при 
виробництві у нафтохімічній галузі

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

На податковому обліку в органах ГУ ДФС, як 
платники акцизного податку, відсутні СГ 
нафтохімічної промисловості, які використовують як 
сировину при виробництві біоетанол та 
нафтопродукти. Інформація щодо отримання 
підприємствами — виробниками спирту та біоетанолу 
на виробництво біопалива не надходила, векселі не 
реєструвались

3.12. Організація роботи з електронного 
адміністрування реалізації пального

Відділ контролю за обігом та 
оподаткуванням підакцизних 
товарів

Протягом
півріччя

Платниками акцизного податку з пального, згідно з 
наданими заявами, по Херсонській області, на звітну 
дату зареєстровано 113 суб’єктів господарювання, з 
яких акти інвентаризації залишків пального станом 
на 01.03.2016 подали 65 суб’єктів.
3 метою виявлення платників податку, якими до актів 
інвентаризації включено безпідставно сформовані 
залишки пального станом на 01.03.2016 
працівниками податкових інспекцій області 
здійснюються перевірки даних зазначених в актах на
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предмет їх достовірності. Завершено перевірки актів 
інвентаризації наданих 62 суб’єктами 
господарювання. За результатами проведених 
перевірок встановлено 6 випадків невідповідності 
заактованих даних даним первинного 
бухгалтерського обліку

Розділ 4. Організація роботи щодо боротьби з правопорушеннями у сфері оподаткування, митній і бюджетній сферах, 
а також правопорушеннями, пов'язаними з легалізацією (відмиванням доходів, одержаних злочинним шляхом

4.1. Вжиття організаційних та практичних 
заходів щодо виявлення 
кримінальних правопорушень у сфері 
оподаткування, митній та бюджетній 
сферах, відшкодування завданих 
державі збитків

Оперативне управління; 
слідче управління 
фінансових розслідувань

Протягом
півріччя

Внаслідок проведення комплексних заходів щодо 
протидії злочинності у сфері оподаткування та 
митній сферах у першому півріччі п.р., за 
матеріалами оперативних працівників ГУ ДФС до 
ЄРДР України внесено 31 кримінальне провадження, 
з яких: 17 -  за ст.212 КК України, що складає 54 відс. 
від усіх зареєстрованих матеріалів 
(6 проваджень категорії тяжких та особливо тяжких). 
До інших правоохоронних органів, а саме до 
прокуратури та національної поліції, за матеріалами 
оперативних підрозділів ГУ ДФС передано та 
внесено до ЄРДР 9 кримінальних проваджень 
(5 -  категорії тяжких та особливо тяжких).

Протягом півріччя слідчими СУ ФР ГУ ДФС до 
ЄРДР внесено 5 кримінальних проваджень на 
підставі самостійно виявлених матеріалів. 
Відшкодовані збитки у всіх кримінальних 
провадженнях на суму 1 млн.гривень.
По закінчених кримінальних провадженнях 
донараховано -  3,7 млн.грн., відшкодовано у 
закінчених провадженнях -  852 тис.грн., що складає 
23 відсотка

4.2. Організація та проведення заходів 
щодо виявлення "конвертаційних 
центрів", відпрацювання суб’єктів 
господарювання-вигод онабувачі в та 
забезпечення стягнення коштів до 
бюджету

Оперативне управління Протягом
півріччя

Залишок "вигодонабувачів" по "конвертаційних 
центрах", виявлених у минулих роках становить 3 
СГ, з яких перевірено 2. За результатами проведених 
перевірок донараховано 990 тис.грн., до бюджету 
стягнуто 858 тис.гривень.
Протягом півріччя до бази АІС "СФП" внесено 27 СГ 
з ознаками фіктивності, з яких по 7 СГ анульовано
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свідоцтва платника ПДВ. Ініційовано ІЗ перевірок 
користувачів послуг "СФП" виявлених в поточному 
році, з яких по 3 СГ за результатами проведених 
перевірок донараховано 396 тис.грн., до бюджету 
стягнуто 119 тис.гривень

4.3. Вжиття комплексу заходів по 
відпрацюванню ризикових суб’єктів 
господарювання, які здійснюють 
зовнішньо-економічну діяльність

Оперативне управління Протягом
півріччя

За матеріалами оперативних працівників обліковано 
4 кримінальних провадження про виявлені 
кримінальні правопорушення, по яких вилучено ТМЦ 
на суму 2,3 млн.гривень. Складено 
2 адміністративних протоколи про порушення 
митних правил на суму 2,6 млн.грн., прийнято 
рішення про переоцінку митної вартості товару, 
внаслідок чого до бюджету додатково надійшло 
0,48 млн.гривень

4.4. Організація роботи підпорядкованих 
ОДПІ з виявлення та припинення 
фактів незаконного відшкодування 
ПДВ, штучного формування 
податкового кредиту, мінімізації 
податкових зобов’язань

Оперативне управління Протягом
півріччя

Станом на 01.07.2016 виявлено 2 факти незаконно 
задекларованого до бюджетного відшкодування 
ПДВ, загальна сума попередження складає 
633 тис.гривень.
Розпочато 6 досудових розслідувань за виявленими 
фактами ухилення від сплати ПДВ, з яких -  3 за 
неправомірне використання спеціального режиму 
оподаткування сільськогосподарських виробників 
(переробників), сума встановлених збитків складає 
5,2 млн.гривень

4.5. Відпрацювання сільгоспвиробників з 
метою встановлення законних підстав 
користування пільгами, 
попередження фактів ухилення від 
сплати податків за рахунок 
проведення безтоварних операцій

Оперативне управління Протягом
півріччя

Розпочато 3 досудових розслідування за 
неправомірне використання спеціального режиму 
оподаткування сільськогосподарських виробників 
(переробників), сума встановлених збитків складає 
700 тис.гривень

4.6. Виявлення та вилучення з обігу 
фальсифікованих алкогольних напоїв. 
Організація та проведення заходів 
іцодо виявлення місць накопичення, 
зберігання або перевантаження 
фальсифікованої підакцизної 
продукції

Оперативне управління Протягом
півріччя

Внаслідок проведення комплексних заходів по 
боротьбі з незаконним обігом підакцизних товарів в 
рамках проведення широкомасштабної 
загальнодержавної операції "Акциз -  2016" з 
незаконного обігу вилучено підакцизних товарів на 
загальну суму 14 млн.грн., з яких: ЛГВ -  5746 дал. на 
суму -  4,6 млн.грн.; ПММ -  174 тон на суму -  
3,4 млн.грн.; спирту -  2200 дал. на суму -  
3,3 млн.грн.; тютюнових виробів 16408 пачок на
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суму -  0,3 млн.грн.; транспортних засобів -  16 шт. 
на суму -  2,4 млн.гривень.
Виявлено та припинено діяльність 3 потужних 
підпільних виробництв з масового виготовлення 
фальсифікованих алкогольних виробів. Економічний 
ефект від проведення заходів склав понад 4 млн.грн. 
лише акцизного податку, які надійшли внаслідок 
реалізації легальної підакцизної продукції, що 
заповнила вивільнену від фальсифікату частку ринку

4.7. Виявлення та припинення діяльності 
осіб, що порушують податкове 
законодавство із використанням 
новітніх технологій -  електронних 
розрахункових систем.
Викриття та припинення злочинів та 
правопорушень в діяльності інтернет 
-  магазинів, суб’єктів 
господарювання -  реалізаторів 
припейд -  продукції

Оперативне управління Протягом
півріччя

За результатами проведених заходів припинено 
незаконну діяльність групи осіб, яка на території 
Херсонської області впродовж 2015-2016 років 
здійснювала виготовлення різноманітних 
фальсифікованих алкогольних напоїв з 
використанням спирту та з додаванням 
ароматизаторів "Карамель", "Коньяк" та барвників. 
Коньячні вироби фальсифікувались під торгівельні 
марки заводів-виробників Республіки Молдови із 
використанням відповідної фірмової фурнітури. 
Реалізація фальсифікату здійснювалась, у 
бег-ін-боксах об’ємом 5 та 10 літрів через мережу 
Інтернет по території Херсонської області та 
України. Розрахунок на поставлену продукцію 
здійснювався у безготівковій формі на карткові 
рахунки осіб, які здійснювали протиправну 
діяльність. Вказані відомості були внесені до ЄРДР 
за ч.З ст. 204 КК України.
У червні п.р. двом особам вручено підозру у 
вчиненні складу злочинів, передбачених ч,2 ст. 28, 
ч. 1 ст. 204 та ч.2 ст. 204 КК України

4.8. Здійснення оперативного 
супроводження перевірок суб’єктів 
господарювання (експортерів -  
імпортерів) та проведення заходів, 
спрямованих на запобігання та 
протидію митним правопорушенням, 
виявлення та руйнування схем 
ухилення від сплати податків

Оперативне управління Протягом
півріччя

В рамках проведення загальнодержавної операції 
"Рубіж -  2016", в результаті боротьби із 
правопорушеннями у митній сфері, за матеріалами 
оперативних працівників обліковано 4 кримінальних 
провадження про виявлені кримінальні 
правопорушення по яких вилучено ТМЦ на суму 
2,3 млн.гривень. Складено 2 адміністративних 
протоколи про порушення митних правил на суму 
2,6 млн.грн., прийнято рішення про переоцінку
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митної вартості товару, внаслідок чого до бюджету 
додатково надійшло 0,48 млн.гривень

4.9. Проведення заходів по виявленню, 
відпрацюванню сумнівних 
фінансових операцій за ознаками 
легалізації (відмивання) доходів, 
одержаних злочинним шляхом, у т.ч. 
при взаємодії з оперативними, 
слідчими, іншими підрозділами ГУ 
ДФС

Відділ боротьби 3 
відмиванням доходів, 
одержаних злочинним 
шляхом

Протягом
півріччя

На виконання наказу ДФС України від 01.04.2015 
№230 "Про організацію роботи органів ДФС при 
виявлені фінансових операцій, які можуть бути 
пов’язані з легалізацією доходів, одержаних 
злочинним шляхом, фінансуванням тероризму та 
фінансуванням розповсюдження зброї масового 
знищення" (далі наказ ДФСУ №230) виявлено та 
направлено до ДФС України 7 повідомлень на суму 
125,9 млн.гривень.
За результатами відпрацювання сумнівних операцій 
внесено відомості про вчинення кримінального 
правопорушення до СРДР та розпочато кримінальне 
провадження, що кваліфікуються за ст.366 
КК України

4.10. Проведення заходів, спрямованих на 
виявлення і знешкодження 
протиправних схем у сфері державних 
закупівель

Відділ боротьби 3 
відмиванням доходів, 
одержаних злочинним 
шляхом

Протягом
півріччя

За результатами проведених заходів, спрямованих на 
виявлення і знешкодження протиправних схем у 
сфері державних закупівель складено 7 висновків, за 
якими внесено відомості про вчинення 
кримінального правопорушення до ЄРДР та 
розпочато кримінальне провадження, що 
кваліфікуються 1 за ст.191 КК України та 1 за ст.212 
КК України, 1 за ст.366 КК України

4.11. Організація роботи щодо виявлення 
фінансових операцій, які можуть бути 
пов’язані з легалізацією 
(відмиванням) доходів, одержаних 
злочинним шляхом, фінансуванням 
тероризму та фінансуванням 
розповсюдження зброї масового 
знищення

Відділ боротьби 3 
відмиванням доходів, 
одержаних злочинним 
шляхом

Протягом
півріччя

3 метою активізації роботи по виявленню сумнівних 
фінансових операцій надано пропозиції до Плану 
заходів ГУ ДФС у Херсонській області із реалізації 
Антикорупційної програми Державної фіскальної 
служби України на 2015-2017 роки, затвердженого 
наказом ГУ ДФС від 15.06.2015 №272 "Про 
затвердження плану заходів Головного управління 
ДФС у Херсонській області". За результатами 
виявлено та направлено до ДФС України 
7 повідомлень на суму 125,9 млн.грн., у т.ч. 
1 повідомлення направлено управлінням податків і 
зборів з фізичних осіб

4.12. Здійснення досудового розслідування 
підслідних злочинів та вжиття заходів 
із забезпечення відшкодування

Слідче управління 
фінансових розслідувань

Протягом
півріччя

Всього у провадженні перебувало -  122 
кримінальних провадження, з яких залишок 
незакінчених кримінальних проваджень на початок
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завданих злочинами збитків звітного періоду -  34.

Протягом півріччя внесено до ЄРДР - 49 проваджень. 
Надійшло з інших правоохоронних органів для 
розслідування - 37 кримінальних проваджень. 
Закінчено досудове розслідування у 37 кримінальних 
провадженнях, а саме:
19 - шляхом направлення до суду з обвинувальним 
актом (за ч.І ст.204 КК України - 1, ч.І ст.205 КК 
України - 7, ч.І ст.205-1 України - 9, ч.2 ст.212 КК 
України - 1, ч.І ст.212-1 - 1);
1 - звернено до суду з клопотанням про звільнення 
від кримінальної відповідальності (за ч.4 ст.212 КК 
України);
17 -  закрито (за ст.212 КК України - 10, ст.204 КК 
України - 4, ст.205 КК України - 1, ст.205-1 КК 
України -  1, ін. статті -  1).
3 метою вжиття заходів щодо повного відшкодування 
збитків накладено арешт на рахунки та майно 
підозрюваних, обвинувачених у всіх кримінальних 
провадженнях на суму 6,8 млн.гривень.
По закінчених кримінальних провадженнях 
накладено арешт на майно підозрюваних, 
обвинувачених на суму 724 тис.гривень

Розділ 5. Впровадження та розвиток електронних сервісів для суб‘єктів господарювання. 
Організація роботи з платниками податків, громадськістю та засобами масової інформації

5.1. Організація роботи із впровадження 
нових та вдосконалення наявних 
електронних сервісів обслуговування 
платників податків

Відділ обслуговування 
платників

Протягом
півріччя

Організовано роботу щодо впровадження 
електронного сервісу "Електронний кабінет платника 
податків". За звітний період засобами "ЕКП", з 
платниками податків, зокрема вирішено питання 
щодо зарахування коштів з податку на доходи 
фізичних осіб, що сплачується податковим агентом

5.2. Координація та контроль за роботою 
підпорядкованих ОДПТ з питань 
організації роботи центрів 
обслуговування платників (далі -  
ЦОП). Здійснення аналізу та 
узагальнення проблемних питань про

Відділ обслуговування 
платників

Протягом
півріччя

Протягом півріччя кількість звернень з питань 
надання адміністративних послуг склала 273,5 тисяч, 
в т.ч. через ЦОП -  230,7 тисяч. Надано 41,9 тисяч 
адміністративних послуг, в т.ч. через ЦОП -  
35,1 тисяч послуг.
Найбільша кількість адміністративних послуг надана
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стан діяльності ЦОП з видачі карток платників податків та внесення до 

паспорта громадянина України даних про 
реєстраційний номер облікової картки платника 
податків з Державного реєстру фізичних осіб- 
платників податків -  20,3 тисяч послуг 
(49,5 відсотка)

5.3. Контроль за ефективністю 
обслуговування платників податків 
при наданні адміністративних, 
інформаційних та консультаційних 
послуг в ЦОП

Відділ обслуговування 
платників

Протягом
півріччя

Протягом півріччя проводилось анкетування 
платників податків, які користуються послугами 
ЦОП. Платниками податків було заповнено 1660 
анкет. За результатами анкетування критичних 
зауважень не надходило, кількість позитивних 
відгуків становить 100 відсотків

5.4. Організація роботи щодо: 
реєстрації та повноти обліку 
платників податків, платників 
єдиного внеску;
наповнення реєстру страхувальників; 
реєстрації РРО, КОРО та 
розрахункових книжок; 
забезпечення достовірності 
інформації в підсистемі "Реєстрація 
та облік РРО";
формування та ведення Державного 
реєстру фізичних осіб -  платників 
податків, Реєстру платників ПДВ 
тощо

Відділ обслуговування 
платників

Протягом
півріччя

Протягом півріччя забезпечено проведення реєстрації 
1200 платників єдиного внеску та наповнення 
реєстру страхувальників; 766 РРО, 3629 КОРО та 
945 розрахункових книжок; в ДРФО зареєстровано 
7584 фізичних осіб платників податків, з них -  
262 іноземних громадян, надійшло 17930 змін до 
реєстраційних даних; зареєстровано 3238 юридичних 
осіб платників податку на додану вартість, з них 
682 суб'єкта спеціального режиму оподаткування 
ПДВ та 355 фізичних осіб -  підприємців платників 
ПДВ.
Зареєстровано/ перереєстровано 170 юридичних осіб 
та 23 фізичних особи -  підприємця

5.5. Забезпечення кваліфікованого і 
своєчасного розгляду звернень 
громадян відповідно до вимог Закону 
України від 2 жовтня 1996 року 
№393/96-ВР "Про звернення 
громадян" зі змінами та 
доповненнями

Відділ обслуговування 
платників;
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

До ГУ ДФС надійшло 159 письмових звернень, в т.ч. 
7 скарг. 3 загальної кількості звернень від депутатів 
надійшло 7 звернень.
Письмові звернення найчастіше стосувалися 
контрольно-перевірочної роботи — 38,4 відсотка. 
Аналіз стану розгляду звернень громадян 
здійснювався щомісячно, до ДФС України надано 
6 звітів.
Порушення термінів надання відповідей відсутні

5.6. Організація та проведення особистого 
прийому громадян керівництвом ГУ 
ДФС. Доведення до структурних 
підрозділів . ГУ ДФС та

Відділ обслуговування 
платників;
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

Посадовими особами ГУ ДФС проведено 6 
особистих прийомів громадян. Посадовими особами 
підпорядкованих ОДПІ -  250 прийомів громадян 
відповідно до затверджених графіків. Порушувались
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підпорядкованими ОДГП доручень, 
наданих під час особистих прийомів 
та здійснення контролю за їх 
виконанням

питання плати за використання земельних ділянок, 
здійснення підприємницької діяльності та інші.
У структурних підрозділах прийом громадян 
проводився згідно з графіком проведення особистого 
прийому громадян

5.7. Забезпечення своєчасного розгляду та 
надання відповідей на запити на 
інформацію відповідно до вимог 
Закону України від 13 січня 2011 
року №2939-УІ "Про доступ до 
публічної інформації" ГУ ДФС та 
підпорядкованими ОДПІ

Відділ обслуговування 
платників

Протягом
півріччя

Протягом півріччя отримано 144 запита на 
отримання публічної інформації, з них найбільше 
отримано: Херсонською ОДПІ -  81 (56,2 відс.), 
ГУ ДФС -  28 (19,4 відсотка).
За видами запитуваної інформації запити стосувалися 
податкової інформації -  177 запитів (81,2 відс); 
інформації про фізичну особу -  27 запитів 
(18,8 відсотка). За результатами розгляду запитів 
задоволено 91 запит (63,2 відс.), відмовлено -  46 
запитам (31,9 відс.), відповідно до вимог п.п. 21.1.1 
та п.п.21.1.6 п.2.1. ст.21 Кодексу, надіслано 
належним розпорядникам інформації -  7 
(4,9 відсотка)

5.8. Забезпечення якісного та своєчасного 
розгляду інформації, яка надійшла на 
сервіс "Урядова гаряча лінія"

Відділ обслуговування 
платників

Протягом
півріччя

3 сервісу "Урядова гаряча лінія" надійшло 46 
інформацій. Серед питань, що розглядались, 
роз’яснення податкового законодавства та перевірки 
приватних підприємців.
Забезпечено якісний та своєчасний розгляд 
інформації

5.9. Забезпечення якісного та своєчасного 
розгляду інформації, яка надійшла від 
платників податків на сервіс "Пульс"

Відділ обслуговування 
платників;
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

На сервіс "Пульс" надійшло 54 запита з яких: 20 -  
щодо звітності та реєстрації податкових накладних; 
16 -  роботи органів ДФС; 3 -  роботи ЦОП — 3; 6 -  
системи електронного адміністрування ПДВ; 9 -  
інше

5.10. Організація та проведення прес- 
конференцій, брифінгів, "круглих 
столів", зустрічей з представниками 
бізнесу та громадськості з питань 
діяльності ГУ ДФС та оподаткування

Управління організації 
роботи

Протягом
півріччя

За звітний період за участі керівництва ГУ ДФС та 
підпорядкованих ОДПІ проведено 78 прес- 
конференції та брифінгів, 50 "круглих столів", 85 
зустрічей з громадськістю

5.11. Проведення засідань Г ромадської 
ради при ГУ ДФС

Управління організації 
роботи

Протягом
півріччя

За звітний період відбулось 2 засідання Громадської 
ради при ГУ ДФС.
31.03.2016 -  основні питання, що розглядались на 
засіданні: новації в оподаткуванні з 01.01.2016, 
здійснення заходів спрямованих на дотримання
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антикорупційного законодавства;
23.06.2016 -  основні питання, що розглядались на 
засіданні: пошук раціональних шляхів наповнення 
бюджетів місцевих громад області у курортний сезон 
на морському узбережжі Херсонщини, застосування 
контрольно-перевірочних заходів до суб’єктів 
господарювання, які нехтують нормами чинного 
податкового законодавства та використання новітніх 
методів проведення інформаційно - роз’яснювальної 
роботи в селищних радах області

5.12. Інформування громадськості через 
засоби масової інформації та субсайт 
територіальних органів ДФС у 
Херсонській області офіційного веб­
порталу ДФС щодо завдань, напрямів 
і результатів діяльності ДФС, 
застосування положень 
законодавства з питань, що належать 
до компетенції ДФС

Управління організації 
роботи

Протягом
півріччя

Протягом півріччя на субсайті територіальних 
органів ДФС у Херсонській області всього розміщено 
489 матеріалів, із них 315 інформаційних, 
174 консультаційно-роз’яснювальних.
За звітний період у друкованих ЗМІ розміщено 490 
матеріалів, на радіоканалах -  451, на телеканалах -  
501, в Інтернет -  1548

Розділ 6. Забезпечення взаємозв'язків з органами державної влади та місцевого самоврядування тощо

6.1. Забезпечення участі представників 
ГУ ДФС у комісіях, нарадах 
Херсонської обласної державної 
адміністрації та роботі міжвідомчих 
робочих груп. Підготовка 
відповідних інформаційно- 
аналітичних матеріалів для участі у 
засіданнях

Структурні підрозділи Протягом
півріччя

Для участі керівництва ГУ ДФС у засіданнях колегії 
ХОДА та нарад підготовлено Інформаційно- 
аналітичні довідки про підсумки роботи за відповідні 
періоди та за напрямами, які безпосередньо 
обговорювались на нарадах

6.2. Забезпечення Інформаційного обміну 
ГУ ДФС з територіальними органами 
центральних органів виконавчої 
влади та місцевого самоврядування 
відповідно до розпоряджень, 
доручень та протоколів про 
інформаційну взаємодію

Структурні підрозділи Протягом
півріччя

Протягом півріччя з територіальними органами 
центральних органів виконавчої влади та місцевого 
самоврядування забезпечено обмін інформацією у 
кількості 2400 листів

6.3. Складання акту звірки надходжень до 
державного та місцевого бюджетів у

Управління моніторингу 
доходів

Протягом
півріччя

Щомісячно станом на 01 число місяця в повному 
обсязі забезпечено складання актів звірки
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розрізі платежів (кодів бюджетної 
класифікації) та єдиного внеску з 
Г оловним управлінням Державної 
казначейської служби України у 
Херсонській області

та обліково-звітних систем надходжень до державного та місцевого бюджетів у 
розрізі кодів бюджетної класифікації з Головним 
управлінням Державної казначейської служби у 
Херсонській області

6.4. Підготовка та надання до 
Херсонської обласної державної 
адміністрації показників для 
визначення рейтингу соціально- 
економічного розвитку регіонів 
області та пропозицій з питання 
наповнення доходної частини 
місцевих бюджетів

Управління моніторингу 
доходів
та обліково-звітних систем

Протягом
півріччя

Щомісячно до ХОДА надавалась інформація для 
визначення рейтингу соціально-економічного 
розвитку регіонів області та пропозиції з питання 
наповнення доходної частини місцевих бюджетів

6.5. Надання Г оловному фінансовому 
управлінню Херсонської обласної 
державної адміністрації аналітично- 
інформаційної довідки щодо вжитих 
заходів по наповненню доходної 
частини місцевих бюджетів

Управління моніторингу 
доходів
та обліково-звітних систем

Протягом
півріччя

Щомісячно до Департаменту фінансів ХОДА 
надавались аналітично-інформаційні довідки щодо 
вжитих заходів по наповненню доходної частини 
місцевих бюджетів

6.6. Проведення спільної роботи 3 
розпорядниками земель щодо: 
приведення розміру орендної плати 
за землю у договорах оренди у 
відповідність до вимог чинного 
законодавства;
приведення у відповідність до 
чинного законодавства договорів 
оренди земель державної та 
комунальної власності (оновлення 
договорів оренди земель державної та 
комунальної власності, визначення 
територіальними органами 
Держкомзему у Херсонській області 
нормативної грошової оцінки земель) 
для визначення податкових 
зобов’язань по платниках плати за 
землю відповідно до оновленої 
грошової оцінки в населених пунктах

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб

Протягом
півріччя

Відповідно до вимог розпорядження голови 
Херсонської обласної державної адміністрації (далі -  
ХОДА) від 23.05.2016 №343 "Про організаційні 
заходи щодо проведення аналізу ефективного 
використання земель сільськогосподарського 
призначення та трудових ресурсів" (далі -  
розпорядження) від Департаменту агропромислового 
розвитку ХОДА отримано інформацію (технологічну 
карту) щодо використання земельних та трудових 
ресурсів на території області в розрізі СГ, яка 
використовується для проведення відповідної роботи 
та підготовки аналітичних матеріалів (в рамках 
виконання п.10 зазначеного розпорядження). 
Інформація про результати роботи надається до 
ХОДА у терміни, визначені розпорядженням. Перші 
результати будуть підготовлені у липні.
За проведеним аналізом договорів оренди земельних 
ділянок державної та/або комунальної власності 
встановлено, що кількість договорів, у яких розмір 
орендної плати менший, ніж у Кодексі по 314.
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договорах. За результатами роз’яснювальної роботи з 
орендарями забезпечено самостійне декларування 
платниками на 2016 рік податкових зобов’язань за 
ставками, не нижчими за мінімальний розмір по 194 
договорах оренди (додатково задекларована сума на 
рік -  7,6 мли.гривень)

6.7. Проведення звірок з облуправлінням 
Держводгоспу (за даними місцевих 
управлінь водного господарства та 
зрошувальних каналів) щодо обсягів 
водних ресурсів, використаної для 
зрошення, щодо повноти 
декларування податкових зобов’язань 
по збору за спеціальне використання 
води

Управління податків і зборів 
з юридичних осіб

Протягом
півріччя

Щоквартально від облуправління Держводгоспу 
(за даними місцевих управлінь водного господарства 
та зрошувальних каналів) отримуються переліки СГ, 
які отримали воду для зрошення (сезон передачі води 
-  П-ІІГ квартали). Інформація використовується для 
проведення звірок з показниками наданих декларацій 
СГ

6.8. Проведення роз’яснювальної роботи з 
представниками сільських, селищних 
та місцевих рад щодо вчасного 
прийняття рішень органами 
місцевого самоврядування про 
встановлення місцевих податків та 
зборів на плановий бюджетний рік та 
офіційного їх оприлюднення у 
відповідності до норм Податкового 
кодексу України

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

3 метою Інформування платників податків та 
громадськості щодо прийнятих рішень органами 
місцевого самоврядування про встановлення ставок з 
оподаткування податком на майно та встановлених 
пільг на субсайті офіційного веб-порталу ДФС 
України в розділі "Рішення місцевих рад" розміщені 
копії 1527 прийнятих органами місцевого 
самоврядування рішень на 2016 рік по 298 радах 
області

6.9. Забезпечення взаємодії з 
Управлінням державної 
автомобільної інспекції УМВС 
України в Херсонській області, 
Одеським міжрегіональним 
управлінням Державної інспекції 
України з безпеки на морському та 
річковому транспорті та іншими 
державними органами, що проводять 
державну реєстрацію транспортних 
засобів щодо отримання інформації 
про зареєстровані транспортні засоби, 
та осіб на яких вони зареєстровані, з 
метою забезпечення повноти та

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

Отримано інформацію від Регіонального сервісного 
центру в Херсонській області МВС України про 
транспортні засоби та їх власників станом на 
09.03.2016. 3 метою підвищення ефективності 
адміністрування транспортного податку інформацію 
направлено до ОДПІ для забезпечення контролю за 
повнотою та своєчасністю нарахування та сплати 
транспортного податку.
До підпорядкованих ОДГІІ з питань належної 
організації роботи щодо контролю за діяльністю 
суб’єктів господарювання (юридичних та фізичних 
осіб), які порушують податкове законодавство при 
виплаті заробітної плати (без утримання податку на 
доходи фізичних осіб,, виплати за рахунок не
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своєчасності сплати транспортного 
податку

облікованої готівки, використання праці найманих 
осіб без укладання трудових угод) направлено 
2 оглядових листи щодо організації роботи з 
упередження порушень податкового законодавства 
під час виплати доходів громадянам.
За підсумками участі у складі міжвідомчих робочих 
груп з легалізації найманої праці, а також проведеної 
фіскальними органами Херсонської області 
контрольно-перевірочної та роз’яснювальної роботи, 
в області виявлено 6298 осіб, праця яких 
використовувалась без належного оформлення 
трудових відносин та сплати податків. Внаслідок 
вжитих заходів до бюджету надійшло 
1,8 млн.гривень. До державної реєстрації залучено 
1511 фізичних осіб, внаслідок чого сума сплачених 
податків склала 444,4 тис. гривень.
Організовано та проведено спільну нараду ГУ ДФС 
у Херсонській області, ГУ Пенсійного фонду у 
Херсонській області та ГУ Держгіраці у Херсонській 
області з питання збільшення надходжень до 
бюджетів усіх рівнів та спільних дій, спрямованих на 
підвищення соціальних стандартів працюючих, 
легалізацію зайнятості та доходів населення 
(протокол наради від 29.03.2016)

6.10. Взаємодія з Головним управлінням 
праці та соціального захисту 
населення Херсонської обласної 
державної адміністрації, Г оловним 
управлінням Пенсійного фонду 
України в Херсонській області, 
УМВС України в Херсонській області 
та Прокуратурою Херсонської 
області щодо отримання інформації 
про виявлені порушення суб’єктами 
господарювання законодавства при 
виплаті заробітної плати

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

6.11. Здійснення спільних дій з органами 
місцевого самоврядування стосовно 
проведення індивідуальної роботи 3 
керівниками підприємств, установ, 
організацій (незалежно від форм 
власності), спрямованої на погашення 
заборгованості з виплати заробітної 
плати та підвищення рівня виплати 
заробітної плати, а також сплати 
належних сум податку на доходи 
фізичних осіб

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

■

Протягом
півріччя

Станом на 01.07.2016 за участі посадових осіб 
органів ДФС в області на комісіях при 
держадміністраціях з питань виплати заборгованості 
із заробітної плати проведено 37 заслуховувань 
керівників підприємств, які мають заборгованість із 
вплати заробітної плати.
За результатами проведених спільних заходів 32 
підприємства погасили 1,4 млн.грн., перераховано 
570 тис.грн. податку на доходи фізичних осіб та 
603 тис.грн. заборгованості з єдиного соціального 
внеску.
Робочими групами органів ДФС в області проведено 
81 заслуховування підприємств-боржників, з яких 70 
суб’єктами господарювання погашено 6,5 млн.грн. 
заборгованості із заробітної плати, 1,7 млн.грн.
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податкового боргу з податку на доходи фізичних осіб 
та 575 тис.грн. заборгованості з єдиного соціального 
внеску.
Станом на 01.07.2016 заборгованість із виплати 
заробітної плати склала 11,2 млн.гривень.
З початку року за результатами контрольно- 
перевірочної роботи виявлено всього 57 порушень 
чинного законодавства при виплаті заробітної плати, 
та інших доходів громадянам, за результатами яких 
всього донараховано 3,8 млн.грн. податку на доходи 
фізичних осіб, штрафних санкцій та пені, до бюджету 
надійшло 824,8 тис.грн. або 21,9 відсотка 
За результатами 33 перевірок фізичних осіб — 
підприємців, під час яких виявлені порушення 
законодавства при виплаті заробітної плати, та Інших 
доходів громадянам донараховано 1,4 млн.грн. 
податку на доходи фізичних осіб, штрафних санкцій 
та пені, з яких до бюджету надійшло 255,5 тис.гри. 
або 17,8 відсотка.
Також, здійснюється контроль за дотриманням 
законодавства суб’єктами господарювання -  
юридичними особами при виплаті заробітної плати 
та інших видів доходів найманим працівникам. 
Працівники підрозділів податків і зборів з фізичних 
осіб брали участь у проведенні 24 перевірок 
юридичних осіб, за результатами яких встановлені 
порушення законодавства про оплату праці та 
донараховано ПДФО у сумі 2,3 млн.грн., з яких до 
бюджету надійшло 569,3 тис.грн. або 24,4 відсотка.
За результатами контрольно-перевірочної роботи в 
частині упередження ухилення від сплати єдиного 
соціального внеску по проведених 71 документальній 
перевірці СГ визначено єдиного внеску у сумі 
6,1 млн.грн., до бюджету надійшло 269 тис.грн. або 
4,4 відсотка.
За підсумками участі у складі міжвідомчих робочих 
груп з легалізації найманої праці, а також проведеної 
фіскальними органами Херсонської області 
контрольно-перевірочної та роз’яснювальної роботи,
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в області виявлено 6298 осіб, праця яких 
використовувалась без належного оформлення 
трудових відносин та сплати податків. Внаслідок 
вжитих заходів до бюджету надійшло 
1,8 млн.гривень. До державної реєстрації залучено 
1511 фізичних осіб, внаслідок чого сума сплачених 
податків склала 444,4 тис.гривень

6.12. Забезпечення інформаційного обміну 
з Державною міграційною службою у 
Херсонській області щодо отримання 
відомостей, необхідних для 
розрахунку податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки

Управління податків і зборів 
з фізичних осіб

Протягом
півріччя

У відповідності до спільного Протоколу про надання 
інформації Державною міграційною службою 
України від 23.04.2013, територіальними органами і 
підрозділами ДМС Херсонської області 
щоквартально протягом півріччя для розрахунку 
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки надавалась інформація до підпорядкованих 
ОДПІ щодо фізичних осіб, місце проживання яких 
зареєстровано (знято з реєстрації) у відповідному 
населеному пункті

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за виконанням документів

7.1. Підготовка звітів про виконання 
планів роботи ГУ ДФС на 2015 рік, 
друге півріччя 2015 року та перше 
півріччя 2016 року за результатами 
опрацювання та аналізу звітів 
структурних підрозділів ГУ ДФС, 
направлення їх у встановленому 
порядку до ДФС.
Розміщення звітів на субсайті 
територіальних органів ДФС у 
Херсонській області офіційного веб­
порталу ДФС з метою оприлюднення

Управління організації 
роботи

Січень Складено звіти про виконання планів роботи 
Головного управління ДФС у Херсонській області на 
2015 рік, друге півріччя 2015 року. Звіти підписано 
начальником ГУ ДФС та листом від 29.01.2016 
№565/8/21-22-13-23 "Про надання звітів про 
виконання Планів роботи" направлено до ДФС 
України.
Службовою запискою від 10.02.2016 № 15/21-22-13­
34 звіти про виконання планів роботи ГУ ДФС на 
2015 рік, друге півріччя 2015 року надано до відділу 
комунікацій для розміщення їх на субсайті 
територіальних органів ДФС у Херсонській області з 
метою оприлюднення

7.2. Опрацювання звітів про виконання 
планів роботи підпорядкованих ОДПІ 
на 2015 рік, друге півріччя 2015 року 
та перше півріччя 2016 року. 
Розміщення звітів на субсайті 
територіальних органів ДФС у

Управління організації 
роботи

Січень Забезпечено опрацювання звітів про виконання 
планів роботи підпорядкованих ОДГІІ на 2015 рік, 
друге півріччя 2015 року.
Службовою запискою від 10.02.2016 № 15/21-22-13­
34 звіти про виконання планів роботи 
підпорядкованих ОДПІ на 2015 рік, друге півріччя



39
Херсонській області офіційного веб- 
гторталу ДФС з метою оприлюднення

2015 року надано до відділу комунікацій для 
розміщення їх на субсайті територіальних органів 
ДФС у Херсонській області з метою оприлюднення

7.3. Розробка та подання на затвердження 
Голові ДФС планів роботи ГУ ДФС 
на друге півріччя 2016 року, 2017 рік 
та перше півріччя 2017 року за 
результатами опрацювання та аналізу 
пропозицій структурних підрозділів 
ГУ ДФС.
Розміщення планів на субсайті 
територіальних органів ДФС у 
Херсонській області офіційного веб­
порталу ДФС з метою оприлюднення

Управління організації 
роботи

Червень ГУ ДФС листом від 13.06.2016 №3527/8/21-22-01-01­
24 "Про надання Плану роботи ГУ ДФС у 
Херсонській області" направлено до ДФС для 
затвердження План роботи ГУ ДФС на друге півріччя 
2016 року.
План роботи ГУ ДФС на друге півріччя 2016 року 
затверджений Головою ДФС 29.06.2016 та розміщено 
на субсайті територіальних органів ДФС у 
Херсонській області офіційного веб-порталу ДФС з 
метою оприлюднення

7.4. Організація та координація роботи 
підпорядкованих ОДШ щодо 
розробки та затвердження у 
встановленому порядку планів на 
друге півріччя 2016 року, 2017 рік та 
перше півріччя 2017 року. 
Розміщення планів на суб-сайті 
територіальних органів ДФС у 
Херсонській області офіційного веб­
порталу ДФС з метою оприлюднення

Управління організації 
роботи

Червень Забезпечено опрацювання планів роботи 
підпорядкованих ОДПІ на друге півріччя 2016 року, 
які затверджені начальником ГУ ДФС 30.06.2016 та 
розміщені на субсайті територіальних органів ДФС у 
Херсонській області офіційного веб-порталу ДФС з 
метою оприлюднення

7.5. Забезпечення структурної 
реорганізації ГУ ДФС та 
підпорядкованих ОДПІ.
Оптимізація штатної чисельності. 
Розробка та надання до ДФС 
обґрунтованих пропозицій щодо 
удосконалення структури ГУ ДФС

Управління організації 
роботи

Протягом
півріччя

До ДФС України направлено листи від:
08.02.2016 №809/8/21-22-13-13 "Про виконання 
вимог п.3.2,2 протоколу ДФС України від 25.01.2016 
№1-пн";
29.02.2016 №1230/8/21-22-13-13 "Про виконання 
вимог пунктів 2 та 3 наказу ДФС України від
25.02.2016 №182";
11.04.2016 №2211/8/21-22-01-01-13 "Про виконання 
вимог п.2 наказу ДФС України від 01.04.2016 №279";
18.04.2016 №2346/8/21-22-01-01-01-13 "Щодо 
штатної чисельності ГУ ДФС у Херсонській 
області";
21.04.2016 №2407/8/21-22-01-01-13 "Про виконання 
наказу ДФС України від 11.04.2016 №302"



Підготовка та надання у 
встановленому порядку на 
затвердження керівництву ДФС 
переліків змін до організаційної 
структури ГУ ДФС, підпорядкованих 
ОДПІ та штатного розпису ГУ ДФС

Управління організації 
роботи;
відділ фінансування, 
бухгалтерського обліку 
звітності

Протягом ГУ ДФС до ДФС України листами від: 
півріччя 16.01.2016 №322/8/21-22-13-13 "Про надання 

організаційної структури Головного управління ДФС 
у Херсонській області" надіслано на затвердження 
Організаційну структуру Головного управління ДФС 
у Херсонській області, яка затверджена Головою 
ДФС України 18.01.2016;
16.01.2016 №323/8/21-22-05-11 "Про надання 
штатного розпису Головного управління ДФС у 
Херсонській області" надіслано на затвердження 
штатний розпис на 2016 рік відповідно до 
затвердженої структури, який затверджений Головою 
ДФС України 21.01.2016;
16.03^2016 №1579/8/21-22-05-11 "Про надання 
переліків змін до штатного розпису Головного 
управління ДФС у Херсонській області" надіслано на 
затвердження перелік змін №6 до штатного розпису 
на 2015 рік та перелік змін №1 до штатного розпису 
на 2016 рік, який затверджений Головою ДФС 
України 18.03.2016;
21.03.2016 №1668/8/21-22-01-01-13 "Про надання 
Переліку змін №1 до Організаційної структури 
Головного управління ДФС у Херсонській області" 
надіслано Перелік змін №1 до Організаційної 
структури Головного управління ДФС у Херсонській 
області, який затверджений Головою ДФС України 
28.03.2016;
21.03.2016 №1682/8/21-22-05-11 "Про надання 
переліку змін до штатного розпису Головного 
управління ДФС у Херсонській області" надіслано на 
затвердження перелік змін №2 до штатного розпису 
на 2016 рік, який затверджений Головою ДФС 
України 01.04.2016;
20.04.2016 №2390/8/21-22-05-11 "Про надання 
переліку змін до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області" надіслано на затвердження 
Перелік змін №3 до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області на 2016 рік, який затверджений

___________ Головою ДФС України 22.04.2016;_________  ,
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17.05.2016 №2913/8/21-22-05-11 "Про надання 
переліку змін до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області" надіслано на затвердження 
Перелік змін №4 до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області на 2016 рік, який затверджений 
Головою ДФС України 26.05.2016;
17.05.2016 №2914/8/21-22-05-11 "Про надання 
переліку змін до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області" надіслано на затвердження 
Перелік змін №5 до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області на 2016 рік, який затверджений 
Головою ДФС України 27.05.2016;
01.06.2016 №3231/8/21-22-01-01-13 "Про надання 
Переліку змін №2 до Організаційної структури ГУ 
ДФС у Херсонській області" надіслано Перелік змін 
№2 до Організаційної структури Головного 
управління ДФС у Херсонській області, який 
затверджений Головою ДФС України 09.06.2016;
09.06.2016 №3491/8/21-22-05-11 "Про надання 
переліку змін №6 до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області" надіслано на затвердження 
Перелік змін №6 до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області на 2016 рік, який затверджений 
Головою ДФС України 15.06.2016;
09.06.2016 №3492/8/21-22-05-11 "Про надання 
переліку змін №7 до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області" надіслано на затвердження 
Перелік змін №7 до штатного розпису ГУ ДФС у 
Херсонській області на 2016 рік, який затверджений 
Головою ДФС України 17.06.2016;
22.06.2016 №3695/8/21-22-01-01-13 "Про 
направлення Переліку змін №3 до Організаційної 
структури ГУ ДФС у Херсонській області" надіслано 
Перелік змін №3 до Організаційної структури 
Головного управління ДФС у Херсонській області, 
який затверджений Головою ДФС України 
04.07.2016;
24.06.2016 №3807/8/21-22-01-01-13 "Про 
направлення Переліку змін №4 до Організаційної
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структури ГУ ДФС у Херсонській області" надіслано 
Перелік змін №4 до Організаційної структури 
Головного управління ДФС у Херсонській області, 
який затверджений Головою ДФС України 
05.07.2016

7.7. Організаційне забезпечення 
проведення засідань колегії ГУ ДФС. 
апаратних нарад, заслуховувань 
тощо. Складання протоколів, 
підготовка проектів відповідних 
розпорядчих документів ГУ ДФС та 
здійснення контролю за їх виконанням

Управління організації 
роботи

Протягом
півріччя

Проведено розширену апаратну нараду керівного 
складу ГУ ДФС з питань підведення підсумків 
виконання індикативних показників доходів у 2015 
році та прогнозні обсяги надходжень платежів до 
бюджетів усіх рівнів у січні 2016 року, резерви 
додаткових надходжень платежів до бюджету.
На нараді розглянуті питання, включені до плану 
роботи колегії ГУ ДФС на січень 2016 року, 
інформаційні матеріали долучені до матеріалів 
наради. Колегію не було проведено у зв’язку із 
складними погодними умовами в регіоні (доповідна 
записка від 26.01.2016 №3/21-22-13-31).
За результатами складено протокол від 15.01.2016 
№2-п, видано наказ від 01.02.2016 №34 "Про 
підсумки роботи органів ГУ ДФС у Херсонській 
області у 2015 році та завдання із забезпечення 
надходжень до бюджетів усіх рівнів на І квартал 2016 
року".
Видано розпорядження ГУ ДФС від 14.04.2016 
№80-р "Про підготовку та проведення засідання 
колегії ГУ ДФС у Херсонській області".
За результатами складено протокол від 26.04.2016 
№1.
Спільно із структурними підрозділами ГУ ДФС з 
урахуванням висловлених на засіданні зауважень та 
наданих керівництвом ГУ ДФС доручень, видано 
наказ від 06.05.2016 №202 "Про підсумки роботи 
органів. ГУ ДФС у Херсонській області у сІчні- 
березні 2016 року та завдання із забезпечення 
надходжень до бюджетів усіх рівнів у II кварталі 
2016 року"
На засіданнях нарад керівного складу ГУ ДФС 
забезпечено складання порядку денного, списків 
учасників нарад. .
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За результатами проведеиих нарад керівного складу 
ГУ ДФС складено протоколи:
апаратних нарад від: 12.01.2015 №1-п, 01.02.2016 
№3-п, 01.03.2016 №4-п, 14.03.2016 №5-п, 04.04.2016 
№6-п, 10.05.2016 №7-п, 07.06.2016 №8-п; 
оперативних нарад від: 15.02.2016№1, 13.04.2016 №4,
26.04.2016 №5, 18.05.2016 №6, 25.05.2016 №7,
08.06.2016 №8, 22.06.2016 №9.
Протягом звітного періоду проведено: 
заслуховування керівного складу підпорядкованих 
ОДПІ, за результатами складено протокол від
17.03.2016 №2;
засідання "круглого столу" на тему: "Реформування 
податкової системи: новації оподаткування", за 
результатами складено протокол від 30.03.2016 №3. 
Забезпечено контроль за своєчасним виконанням 
наданих на нарадах доручень

7.8. Складання плану роботи колегії ГУ 
ДФС на друге півріччя 2016 року

Управління організації 
роботи

Червень За результатами пропозицій наданих структурними 
підрозділами ГУ ДФС складено план роботи колегії 
Головного управління ДФС у Херсонській області на 
друге півріччя 2016 року, який затверджено 
начальником ГУ ДФС 15.06.2016

Розділ 8. Організація правової роботи

8.1. Забезпечення представництва 
інтересів ДФС та ГУ ДФС у судах, 
інших органах державної влади, в 
установах, організаціях та на 
підприємствах усіх форм власності 
при вирішенні спорів та розгляді 
питань правового характеру

Юридичне управління Протягом
півріччя

Забезпечено:
представництво інтересів ДФС України у розгляді 
6 справ;
участь у розгляді 8 судових справ із сумою позовних 
вимог понад 146 млн.гривень

8.2. Надання структурним підрозділам ГУ 
ДФС та підпорядкованим ОДПІ 
правових висновків щодо підготовки 
консультацій з питань практичного 
використання окремих норм 
податкового законодавства

Юридичне управління Протягом
півріччя

Протягом півріччя до юридичного управління запити 
про надання податкової консультації не надходили. 
Всього у судах знаходилось 7 справ, предметом 
розгляду яких є визнання не чинними та скасування 
податкової консультації, з яких по 6 справах судові 
рішення винесені на користь органів ДФС.
Надано 6 роз’яснень платникам податків (СГ -
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юридичним та фізичним особам), структурним 
підрозділам органів ДФС області надано 
73 письмових роз’яснення та 7 роз’яснень 
підпорядкованим ОДПІ

8.3. Здійснення моніторингу результатів 
розгляду судами позовів ГУ ДФС, що 
подані за наслідками відпрацювання 
підприємств задіяних у формуванні 
схемного податкового кредиту.
За результатами роботи надання 
відповідної інформації до ДФС

Юридичне управління Протягом
півріччя

Відповідно до проведеного моніторингу до ДФС 
України надано 5 звітів щодо результатів розгляду 
судами позовів ГУ ДФС, що подані за наслідками 
відпрацювання підприємств задіяних у формуванні 
схемного податкового кредиту

8.4. Організація роботи щодо підвищення 
рівня позовної і претензійної роботи 
в ГУ ДФС та підпорядкованих ОДПІ, 
спрямованої на дотримання вимог 
чинного законодавства

Юридичне управління Протягом
півріччя

Протягом півріччя до підпорядкованих ОДПІ 
направлено листи від 24.02.2016 №1263/7/21-22-10­
05-02 "Щодо порушення вимог законодавства", 
15.03.2016 №1738/7/21-22-10-03-03 "Щодо 
дотримання порядку при підготовці та супроводжені 
справ у судах"

8.5. Надання правової оцінки матеріалам 
перевірок суб’єктів господарювання з 
урахуванням судової перспективи

Юридичне управління Протягом
півріччя

Відділом правового супроводження перевірок 
завізовано 164 проектів актів перевірок (планових, 
позапланових) та погоджено 124 проекти податкових 
повідомлень -  рішень.
При погодженні актів перевірок чи податкових 
повідомлень-рішень, візування яких здійснено 3 
зауваженнями, обов’язково у супровідних листах 
приводяться приклади судової практики щодо 
моментів, які можуть вплинути на рішення суду у 
разі оскарження платниками таких актів чи 
податкових повідомлень-рішень

8.6. Розгляд скарг (заяв) платників 
податків на рішення підпорядкованих
о д н і

Юридичне управління Протягом
півріччя

Протягом півріччя надійшло на розгляд від платників 
податків 110 скарг (оскаржено 149 рішень).
3 початку року розглянуто 115 скарг на 162 рішення, 
з яких 129 на суму 66,9 млн.грн. залишено без змін. 
Скасовано повністю або частково 33 рішення на 
2,8 млн.грн., що складає 20,3 відс. від загальної 
кількості розглянутих рішень.
До підпорядкованих ОДПІ направлено 5 листів про 
стан роботи з розгляду скарг платників податків



45

Розділ 9. Здійснення внутрішнього аудиту та контролю

9.1. Організація та проведення 
комплексних перевірок стану 
організації роботи підпорядкованих 
ОДПІ

Відділ внутрішнього аудиту; 
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

Згідно з наказом ГУ ДФС від 08.06.2016 №259 "Про 
проведення комплексної перевірки організації роботи 
Херсонської ОДПІ ГУ ДФС у Херсонській області" 
розпочато комплексну перевірку організації роботи 
Херсонської ОДПІ

9.2. Організація та проведення 
контрольних перевірок щодо 
фактичного усунення порушень 
чинного законодавства, вимог наказів 
ДФС та ГУ ДФС, виявлених у ході 
проведених комплексних перевірок

Відділ внутрішнього аудиту; 
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

На виконання п. 5 наказу ГУ ДФС від 09.11.2015 
№274 "Про результати комплексної перевірки 
організації роботи ТДюрупинської ОДПІ" проведена 
внутрішня тематична перевірка Цюрупинської ОДПІ 
по виконанню вимог вказаного наказу.
За результатами перевірки складено акт від 
26.01.2016 №1/21-22-14-10

9.3. Проведення фінансового аудиту та 
аудиту відповідності 
підпорядкованих ОДПІ

Відділ внутрішнього аудиту Протягом
півріччя

На виконання наказу ГУ ДФС від 16.03.2016 №97 
"Про проведення внутрішнього аудиту Херсонської 
ОДПІ ГУ ДФС у Херсонській області" проведено 
аудит відповідності діяльності Херсонської ОДПІ за 
період з 01.11.2014 по 29.02.2016.
За результатами складено аудиторський звіт від 
20.04.2016 №1/21-22-06-11

9.4. Збільшення надходжень платежів до 
бюджету за рахунок контролю за 
роботою підпорядкованих ОДПІ з 
питань комплексного відпрацювання 
податкових ризиків податку на 
додану вартість

Відділ внутрішнього аудиту Протягом
півріччя

На виконання розпорядження ГУ ДФС від 29.01.2016 
№22—р "Про проведення перевірки" проведено 
перевірку Каховської ОДПІ з питань стану 
відпрацювання сільськогосподарських підприємств 
ризикової категорії, правомірність їх реєстрації 
суб’єктами спеціального режиму оподаткування 
ПДВ, про що складено акт від 29.02.2016 №3/21.-22­
14-10

9.5. Організація та проведення службових 
розслідувань, відповідно до вимог 
Порядку проведення службових 
розслідувань стосовно державних 
службовців

Відділ внутрішнього аудиту; 
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

Протягом півріччя доручень щодо проведення 
службових розслідувань, не надавалось

9.6. Здійснення внутрішніх тематичних 
перевірок підпорядкованих ОДПІ, у 
т.ч. оперативного управління щодо 
застосування норм чинного

Відділ внутрішнього аудиту; 
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

На виконання розпорядження ДФС України від 
03.02.2016 №21-р "Про проведення тематичних 
перевірок", відповідно до Порядку організації та 
проведення внутрішніх перевірок в органах ДФС, на
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законодавства України, розпорядчих 
документів ДФС та ГУ ДФС

підвідомчих підприємствах, в установах, 
організаціях, оформлення і реалізація їх результатів, 
затвердженого наказом ДФС України від 07.07.2015 
№470 проведено тематичну перевірку щодо митного 
оформлення товарів за 2015 рік та січень 2016 року, 
що здійснювалось із застосуванням норм частини 
п ’ятої ст.259 Митного кодексу України відповідно до 
митних декларацій типу ЇМ 40 ЕА. За результатами 
перевірки складено довідку від 15.02.2016 №2/21-22­
14-09.
На виконання розпорядження ГУ ДФС від 21.03.2016 
№59-р проведено перевірку Но во каховської ОДПІ та 
Цюрупинської ОДПІ з питань викладених у листі 
Генеральної прокуратури України від 24.02.2016 
№32-72 вих-16, при здійсненні перевірок 
передбачених частиною дев’ятою статті 12 Закону 
України від 07.04.2011 №3206-УІІ "Про засади 
запобігання і протидії корупції", стосовно перевірок 
Декларації за 2014 рік народних депутатів України 
Негоя Ф.Ф. та Вінника І.Ю.
На виконання листа ДФС України від 05.04.2016 
№ 1.1774/7/99-99-14-01-17 "Про проведення 
перевірок", на підставі розпорядження ГУ ДФС від
12.04.2016 №78-р "Про проведення перевірки", 
проведена тематична перевірка ГУ ДФС з питань 
повноти вжитих контрольно-перевірочних та 
оперативних заходів по підприємствах 
"вигодо набувачах", про що складено акт від
25.04.2016 №9/21-22-14-09.
На виконання розпорядження ГУ ДФС від 10.05.2016 
№98-р "Про проведення перевірки", проведена 
тематична перевірка ГУ ДФС з питань стану 
взаємодії з митницями ДФС при здійсненні 
експортних операцій, про що складено акт від
10.06.2016 №10/21-22-06-10

9.7. Розгляд та аналіз звернень (скарг) 
громадян на дії працівників 
ГУ ДФС та підпорядкованих ОДПІ, у 
т.ч. працівників оперативного

Відділ внутрішнього аудиту Протягом
півріччя

На виконання розпорядження ГУ ДФС від 14.03.2016 
№53-р "Про проведення службової перевірки" 
проведено перевірку ДПІ у м. Херсоні щодо 
відомостей, викладених у скарзі керівника СГ -
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управління, забезпечення 
партнерських відносин з платниками 
податків

юридичної особи.
За результатами перевірки складено доповідну 
записку від 22.03.2016 №13/21-22-14-01-11

Розділ 10. Організація роботи з персоналом. Запобігання і боротьба з корупцією в ГУ ДФС та підпорядкованих ДПІ

.10.1. Організація роботи щодо 
укомплектування структурних 
підрозділів ГУ ДФС працівниками 
відповідного фаху і кваліфікації

Відділ по роботі 3 
персоналом

Протягом
півріччя

Призначення на посади ГУ ДФС у Херсонській 
області здійснювалось на підставі конкурсу та за 
результатами стажування шляхом переведення з 
інших державних органів. Протягом звітного періоду 
конкурс не проводився.
Підготовлено 149 наказів щодо призначення, 
переміщення і звільнення працівників ГУ ДФС у 
Херсонській області

10.2. Вжиття організаційних заходів для 
професійного зростання та розвитку 
працівників, їх безперервного 
навчання, підвищення рівня мовної 
підготовки

Відділ по роботі 3 
персоналом

Протягом
півріччя

Протягом півріччя на курси підвищення кваліфікації 
направлено 54 працівника.
3 працівниками ГУ ДФС організовано та проведено 
навчання:
03.03.2016 щодо правильності заповнення 
відповідних відомостей у декларації про майно, 
доходи, витрати і зобов’язання фінансового 
характеру;
13.05.2016 щодо основних засад Закону України від 
10.12.2015 №889-УШ "Про державну службу", змін в 
антикорупційному законодавстві та щодо правил 
внутрішнього службового розпорядку

10.3. Здійснення заходів, направлених на 
реалізацію положень Законів України 
від 16 вересня 2014 року №1682-VII 
"Про очищення влади", 14 жовтня 
2014 року №1700 -  VII "Про 
запобігання корупції"

Відділ по роботі 3 
персоналом; 
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

При прийнятті на роботу кандидатами надавалась 
копія довідки про результати спеціальної перевірки 
(при проходженні такої перевірки).
Згідно з Законом України від 14.10.2014 №1700-УІІ 
усі працівники ознайомлені під підпис з 
Попередженням про обмеження, спрямовані на 
запобігання корупційним та пов’язаним з корупцією 
правопорушенням, запобігання та врегулювання 
конфлікту інтересів і одержанню неправомірної 
вигоди або подарунка та поводження з ними, щодо 
сумісництва та суміщення з іншими видами 
діяльності, дотримання вимог фінансового контролю.
Протягом півріччя підпорядкованими підрозділами
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податків і зборів з фізичних осіб ГУ ДФС 
здійснювався інформаційний обмін з суб'єктами 
інформаційних відносин з питань проведення 
перевірок відомостей, зазначених державними 
службовцями та посадовими особами 
уповноваженими на виконання функцій держави, у 
деклараціях про майно, доходи, витрати і 
зобов’язання фінансового характеру, передбачених: 
Законами України від 16.09.2014 №1682-УІІ (із 
змінами та доповненнями), 07.04.2011 №3206-УІ (із 
змінами та доповненнями) та вимог Порядку 
проведення перевірок по фінансовому контролю, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів 
України від 13.03.2015 №333, згідно з їх 
компетенцією.
За результатами інформаційного обміну з суб'єктами 
інформаційних відносин підпорядкованими 
підрозділами протягом півріччя з урахуванням 
передбачених термінів для проведення перевірок 
завершено 2349 перевірок, передбачених: Законом 
України "Про очищення влади" за запитами, які 
отримано наприкінці 2015 року, а також у 2016 році. 
За результатами таких перевірок, у 2016 році 
встановлено 13 випадків недостовірності відомостей 
щодо наявності майна (майнових прав), а також 2 
випадки невідповідності відомостей щодо вартості 
майна (майнових прав) наявній податковій 
інформації. Всі висновки про проведення перевірок 
направлені керівникам органів, до компетенції яких 
належить проведення перевірки відповідних 
відомостей, для прийняття рішення про застосування 
заборон до посадової особи згідно з цим Законом. 
Враховуючи норми чинного законодавства, органи 
ГУ ДФС з квітня 2015 року активно задіяні у 
проведенні перевірок з фінансового контролю.
В цілому по області у 2015 році до територіальних 
органів ГУ ДФС надійшло понад 24,1 тис. копій 
декларацій про майно, доходи, витрати і зобов’язання 
фінансового характеру, які подані суб’єктами
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декларування за 2014 звітний рік. За 2015-2016 роки 
завершено 16,5 тис. перевірок копій декларацій, які 
отримано у 2015 році, що складає 68,4 відс. від 
загальної отриманої кількості. На стан завершення 
таких перевірок значною мірою впливають терміни 
для отримання необхідної інформації від інших 
суб’єктів інформаційних відносин. Зокрема, 
отримання від територіальних органів земельних 
ресурсів у повному обсязі інформації про всі 
земельні ділянки декларантів, що були 
зареєстровані у державному реєстрі земель до 
01.01.2013. Також, вплинули процеси реорганізації 
органів ДАТ УМВС у регіональні сервісні центри 
МВС.
За результатами проведених перевірок, встановлено 
471 випадок недостовірностей відомостей, 
зазначених суб’єктами декларування у деклараціях за 
2014 звітний рік. Відповідно до вимог Порядку 
№333, за кожним випадком встановлених 
недостовірностей, органами ГУ ДФС надіслані 
відповідні повідомлення до спеціально 
уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції, а 
також до керівників установ та організацій, де 
працюють декларанти

10.4. Вжиття заходів із реалізації 
Антикорупційної програми 
Державної фіскальної служби 
України на 2015 -  2017 роки

Управління організації 
роботи;
структурні підрозділи

Протягом
півріччя

За результатами опрацювання пропозицій 
структурних підрозділів ГУ ДФС складено та 
наказом ГУ ДФС від 15.06.2016 №272 "Про 
затвердження Плану заходів Головного управління 
ДФС у Херсонській області" затверджено План 
заходів ГУ ДФС із реалізації Антикорупційної 
програми Державної фіскальної служби України на 
2 0 1 5 -2 0 1 7  роки, на друге півріччя 2016 року. 
Відповідно до п.2 наказу, керівниками структурних 
підрозділів ГУ ДФС забезпечено виконання Плану 
заходів ГУ ДФС та включення відповідних заходів із 
реалізації Антикорупційної програми до 
щоквартальних планів роботи структурних 
підрозділів
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Розділ 11. Організація фінансової діяльності. Матеріально-технічний розвиток

11.1. Здійснення фінансування 
підпорядкованих ОДПІ відповідно до 
затверджених кошторисів 
(тимчасових кошторисів) витрат на 
2016 рік

Відділ фінансування, 
бухгалтерського обліку та 
звітності

Протягом
півріччя

Фінансування ОДГІІ проведено в межах 
затверджених асигнувань на січень-червєнь 2016 
року (розподіли відкритих асигнувань з №1 по №52)

11.2. Забезпечення ефективного, 
результативного І цільового 
використання бюджетних коштів

Відділ фінансування, 
бухгалтерського обліку та 
звітності

Протягом
півріччя

Протягом півріччя до ДФС України надані 
пропозиції щодо перерозподілу кошторису видатків: 
листи від 10.03.2016 №1460/8/21-22-05-51, 31.03.2016 
№1919/8/21-22-05-51, 25.04.2016 №2470/8/21-22-05­
51, 26.05.2016 №3467/8/21 -22-05-51

11.3. Організація планово-фінансової 
роботи в ГУ ДФС, підпорядкованих 
ОДПІ, контролю за використанням 
фінансових і матеріальних ресурсів, 
забезпечення організації 
бухгалтерського обліку

Відділ фінансування, 
бухгалтерського обліку та 
звітності

Протягом
півріччя

3 метою недопущення утворення кредиторської 
заборгованості між ОДПІ перерозподілені залишки 
невикористаних асигнувань (розподіли від 17.03.2016 
№8-9, 18.03.2016 №10-11, 23.03.2016 №13-14,
23.03.2016 №15-16, 25.03.2016 №17-18, 28.03.2016 
№19-20, 05.04.2016 №21-22, 06.04.2016 №23-24,
22.04.2016 №27-28, 25.04.2016 №29-30, 12.05.2016 
№31-32, 01.06.2016 №35-36, 09.06.2016 №39-40,
14.06.2016 №42-43, 24.06.2016 №44-45, 25.06.2016 
№46-47, 29.06.2016 №48-49)

11.4. Здійснення прогнозування та 
планування видатків на матеріально- 
технічне забезпечення І розвиток 
діяльності ГУ ДФС

Відділ фінансування, 
бухгалтерського обліку та 
звітності

Протягом:
півріччя

Листом від 29.04.2016 №2642/8/21-22-05-15 до ДФС 
України надано проект кошторису на 2017 рік

11.5. Складання зведеної консолідованої 
фінансової звітності про виконання 
кошторису за бюджетними 
програмами та подання її до ДФС

Відділ фінансування, 
бухгалтерського обліку та 
звітності

Протягом
півріччя

Зведений річний звіт за 2015 рік надано до ДФС 
України листом від 14.01.2016 №264/8/21-22-05-47, 
за 1 квартал 2016 року -  листом від 08.04.2016 
№2171/8/21-22-05-47 ■
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11.6. Затвердження переліку об’єктів 

будівництва, реконструкції 
капремонту ГУ ДФС. які 
фінансуються за рахунок державного 
бюджету, у межах доведених 
граничних обсягів капітальних 
видатків (за наявності фінансування)

Відділ матеріального 
забезпечення та розвитку 
інфраструктури

Протягом
півріччя

Протягом півріччя фінансування за рахунок 
державного бюджету не надходило. Перелік об’єктів 
будівництва, реконструкції капремонту ГУ ДФС не 
затверджувався

11.7. Здійснення заходів щодо розвитку 
матеріально-технічної бази 
ГУ ДФС, поліпшення умов праці їх 
працівників, забезпечення й 
оснащення сучасними системами 
зв’язку, всіх видів інженерних 
комунікацій тощо (за наявності 
фінансування)

Відділ матеріального 
забезпечення та розвитку 
інфраструктури

Протягом
півріччя

Протягом півріччя фінансування заходів не 
надходило

11.8. Розробка заходів щодо охорони 
праці, цивільного захисту та 
пожежної безпеки, підготовка 
відповідних проектів наказів

Відділ матеріального 
забезпечення та розвитку 
інфраструктури

Протягом
півріччя

Видано наказ від 30.05.2016 №241 "Про 
затвердження Галузевого плану заходів Цивільного 
захисту ГУ ДФС у Херсонській області на 2016 рік"

11.9. Здійснення заходів щодо 
укомплектування, зберігання обліку 
та використання архівних документів

Відділ матеріального 
забезпечення та розвитку 
інфраструктури

Протягом
півріччя

У червні п.р. працівниками державного архіву 
Херсонської області виконано послуги з 
упорядкування документів постійного строку 
зберігання та з кадрових питань

Розділ 12. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності ГУ ДФС та підпорядкованих ДПТ.
Технічне супроводження електронних сервісів

12.1. Організація роботи щодо приймання 
та обробки документів податкової 
звітності та звітності платників 
податків, у т.ч. в електронному 
вигляді засобами телекомунікаційного 
зв’язку

Управління інформаційних
технологій;
відділ обслуговування
платників

Протягом
півріччя

Станом на 01.07.2016 засобами ІС "Податковий блок" 
оброблено 236213 звітних документів СГ, 
враховуючи звітність з єдиного внеску. В 
електронному вигляді подано 196639 звітних 
документів від СГ — юридичних та фізичних осіб, що 
складає 83,3 відсотка.
Надано 3 консультації СГ стосовно безкоштовного 
програмного забезпечення "ОПЗ" та надіслано 7 
версій програмного забезпечення до підпорядкованих 
ОДГП



52
12.2. Забезпечення підтримки 

інформаційних систем ГУ ДФС та 
підпорядкованих ОДПІ в актуальному 
стані, зокрема серверного, 
комп’ютерного обладнання та 
автоматизованих робочих місць, а 
також супроводження програмного 
забезпечення автоматизованих 
інформаційних систем

Управління інформаційних 
технологій

Протягом
півріччя

Протягом півріччя забезпечено: 
налагодження роботи автоматизованих робочих 
місць з інформаційними ресурсами загального 
користування;
завантажено 832 довідника до регіональної БД та 
здійснено відправку до підпорядкованих ОДПІ; 
щоденне завантаження інформації з центрального 
серверу та забезпечення обміну інформацією з 
серверами органів ДФС

12.3. Забезпечення функціонування та 
супроводження активного 
мережевого обладнання та 
обладнання ІР-телефонії локальної та 
корпоративної мережі, інформаційно- 
телекомунікаційних систем та 
активного мережевого обладнання 
вузла доступу до мережі Інтериет 
ДФС

Управління інформаційних 
технологій

Протягом
півріччя

Протягом півріччя забезпечено функціонування та 
супроводження активного мережевого обладнання та 
обладнання ІР-телефонії локальної та корпоративної 
мережі, інформаційно-телекомунікаційних систем: та 
активного мережевого обладнання вузла доступу до 
мережі Інтернет ДФС

12.4. Інформаційно-аналітичне 
забезпечення ГУ ДФС з існуючих баз 
даних регіонального рівня

Управління інформаційних 
технологій

Протягом
півріччя

До системи ІС "Управління документами" в ГУ ДФС 
підключено 84 працівника, в т.ч. 41 -  керівники 
управлінь та самостійних відділів

12.5. Впровадження, супроводження та 
тестування програмного забезпечення 
центрального, обласного та 
районного рівнів ІС "Податковий 
блок"

Управління інформаційних 
технологій

Протягом
півріччя

Для вирішення проблемних питань надано 
зауваження з експлуатації ІС "Податковий блок", до 
ДФС України надіслано -  43 листа

Розділ 13. Забезпечення охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації

13.1. Організація роботи щодо: 
належного функціонування 
комплексної системи захисту 
інформації в ГУ ДФС; 
забезпечення антивірусного захисту 
інформаційних ресурсів в 
автоматизованій системі ГУ ДФС

Сектор охорони державної 
таємниці, технічного та 
криптографічного захисту 
інформації

Протягом
півріччя

У зв’язку із закінченням терміну дії актів 
обстеження та атестації комплексів технічного 
захисту інформації в управлінні внутрішньої 
безпеки та оперативному управлінні ГУ ДФС 
відповідно до наказу ГУ ДФС від 18.05.2016 
№221 /дек заборонено обробку інформації, що має 
ступені секретності "Цілком таємно" та "Таємно", 
Інструментальні обстеження на об'єктах 
інформаційної діяльності ГУ ДФС перенесено на II 
півріччя у зв’язку із перепрограмуванням 
технічного обладнання в ПФ "Тодор". ■
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Щотижня з веб-серверу Центру антивірусного 
захисту інформації Держспец’звязку України 
завантажуються антивірусні бази для локального їх 
оновлення на АС класу 1 в ГУ ДФС

13.2. Забезпечення охорони державної 
таємниці у діяльності ГУ ДФС та 
підпорядкованих ОДПІ

Сектор охорони державної 
таємниці, технічного та 
криптографічного захисту 
інформації

Протягом
півріччя

3 метою забезпечення охорони державної таємниці 
підготовлено матеріали для надання допуску до 
державної таємниці 13 працівникам, для скасування -  
3-м. Отримали доступ до інформації, що має ступені 
секретності "Таємно" та "Цілком таємно" -  20 осіб та 
12 особам -  припинено доступ.
До Департаменту охорони державної таємниці, 
технічного та криптографічного захисту інформації 
ДФС України надано Звіт про стан забезпечення 
охорони державної таємниці в ГУ ДФС за 2015 рік 
(вих. № 2/8/21-22-02-09/дск від 26.01.2016)

13.3. Інструментальні обстеження засобів 
електронно-обчислювальної техніки 
на об'єктах інформаційної діяльності 
органів ГУ ДФС

Сектор охорони державної 
таємниці, технічного та 
криптографічного захисту 
інформації

Протягом
півріччя

Інструментальні обстеження на об'єктах 
інформаційної діяльності ГУ ДФС перенесено на 
II півріччя п.р. у зв’язку із перепрограмуванням 
технічного обладнання в ПФ "Тодор"

Начальник Головного управління 
ДФС у Херсонській області


